URBANISTICKI PLAN UREDENJA

za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste
(Kosa — Istok, Kosa — Zapad)

Nositelj izrade plana: Grad Biogran na Moru; Trg kralja Tomislava 5; 23210 Biograd na Moru
Gradonacelnik: Ivan Knez dipl.ing.

Strucni izradivac: Arhitektonski Atelier 10; Hebrangova 18; 10000 Zagreb

Broj plana: 2016

Odgovorna osoba: Ivan Mucko

ovlasteni arhitekt urbanist A-U 194

Suradnici: David Cvetko dipl.ing.agr.;
Jasna Jurai¢ ovlasteni arhitekt urbanist A-U 71

1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI



SADRZAJ

IzvijeS¢e o javnoj raspravi
IzvjeSc¢e o ponovljenoj javnoj raspravi

Dokumentacija izrade Plana

A

Podaci o tvrtki izradivada Plana



Urbanisti€ki plan uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada
Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa —
Zapad) - l. izmjene i dopune

IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

1. Podatci o objavi i trajanju javne rasprave

1.1. Mjesto odrzavanja javne rasprave
Prijedlog plana izloZen je javnom uvidu u vrijeme trajanja rasprave u prostorijama Grada Biograda
na Moru, Trg kralja Tomislava 5 u Biogradu na Moru.

1.2. Datum pocetka i trajanje javnog uvida u prijedlog plana
Javni uvid u prijedlog plana odrzan je od 7. do 21. rujna 2020.

1.3. Mjesto i datum javnog izlaganja
Javno izlaganje prijedloga plana odrzano je 16. rujna 2020. u 12.00 h putem video linka.

1.4. Rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju primjedbe na prijedlog plana
Primjedbe na izlozeni prijedlog plana mogu se davati do datuma zakljuenja javne rasprave, 21.
rujna 2020.

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti
o javnoj raspravi

Nositelj izrade je, sukladno ¢lanku 90 Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19 i 98/19), nadleznim javnopravnim tijelima 7. sijenja 2020. uputio poziv za dostavljanje
zahtjeva za izradu Plana koji nisu sadrzani u informacijskom sustavu.
Zahtjeve za izradu Plana dostavili su:

1. Zupanijska uprava za ceste zadarske Zupanije; Zrinsko Frankopanska 10/2, 23000 Zadar

2. HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti; Roberta Frange$a Mihanovi¢a 9;
10000 Zagreb
MUP; Ravnateljstvo civilne zastite; Sluzba civilne zastite Zadar; Odjel inspekcije
Ministarstvo drzavne imovine; Ulica Ivana DeZzmana 10; 10000 Zagreb
HOPS; Hrvatski operator prijenosnog sustava; Kupska 4; 10000 Zagreb
Hrvatske Sume; Ulica Kneza Branimira 1; 10000 Zagreb
HEP Operator distribucijskog sustava; Elektra Zadar; Ulica kralja Dmitra Zvonmira 8; 23000 Zadar
Hrvatske vode; VGO za slivove juznog Jadrana; Vukovarska 35; 21000 Split
. Komunalac d.o.o.; Biograd na Moru

10. Ministarstvo zastite okoli$a i energetike; Radnic¢ka cesta 80; 10000 Zagreb
Zahtjevi javnopravnih tijela prilozeni su izvjeS¢u o javnoj raspravi.
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Posebne obavijesti o odrzavanju javnog izlaganja prijedloga plana poslane su 31. kolovoza 2020.
na sliedeée adrese:

Zupanijski zavod za prostorno uredenje; Braée Vranjana 11; 23000 Zadar,

Zadarska Zupanija; Upravni odjel za prostorno uredenje, zastitu okoli$a i komunalne poslove; Dr.

Franje Tudmana 82 A; 23210 Biograd na Moru,

Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Voncinina 3; 10000 Zagreb,

Hrvatske Ceste; Ispostava Zadar; Nikole Tesle 14 B; 23000 Zadar,

Zupanijska uprava za ceste Zadarske Zupanije; Zrinsko Frankopanska 10/2; 23000 Zadar,

Hrvatske Vode; VGO za vodno podrucje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35; Split

HEP d.o.o., DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar,

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti; Ulica Roberta Frange$a Mihanovi¢a 9; 10110

Zagreb,

Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja; Uprava za zastitu prirode; Radnic¢ka cesta 80, 10000

Zagreb,

10. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u Zadru; llije Smiljani¢a 3; 23000 Zadar,

11. Ministarstvo unutarnjih poslova; Ravnateljstvo civilne zastite; Podruc¢ni ured civilne zastite Split;
Sluzba civilne zastite Zadar; Odjel inspekcije; Put Murvice 9; 23000 Zadar.

12. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svaci¢a 28; 23210 Biograd na Moru,

13. Hrvatske Sume d.o.o.; Uprava Suma podruznica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 Spilit,

14. Odasiljadi i veze d.o.o0.; Ulica grada Vukovara 269d; 10000 Zagreb,
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15. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb,

16. Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ul. Ivana Dezmana 10, 10000
Zagreb

17. IV Mjesni odbor Grada Biograda na Moru

U toku javne rasprave misljenja o prijedlogu plana dostavila su slijedeéa javnopravna tijela:

1. HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti; Roberta FrangeSa Mihanovi¢a 9;
10000 Zagreb dopisom Klasa 350-05/20-01/16 Urbroj: 376-05-3-20-04 od 8. rujna 2020. kojim
potvrduje da nema primjedbi na prijedlog plana.

2. HOPS; Hrvatski operator prijenosnog sustava; Kupska 4; 10000 Zagreb dopisom Klasa 700/20-17/85
Urbroj: 3-200-002-01/IV-20-02 od 9. rujna 2020. kojim potvrduju da su u prijedlogu plana uvazeni
njihovi zahtjevi.

3. Hrvatske Sume dopisom Kl: ST-06-12-921 Urbroj: 15-00-06/03-19-09 od 9. rujna 2020. u kojem se
navodi da se u podrugju obuhvata nalaze odjel/odsjek 21b, 22d i 23b zastithe Sume. Navodi se
uopcéena konstatacija da pri izradi svih prostorno-planskih dokumenata treba voditi racuna o tome da
se planiranim zahvatima degradacija Suma i Sumskih zemljiSta svede na minimum.

4. Zupanijska uprava za ceste zadarske Zupanije; Zrinsko Frankopanska 10/2, 23000 Zadar dopisom
Klasa: 340-03/20-01/1887 Urbroj: 2198-1-86-03-20-2 od 11. rujna 2020. kojim se daje suglasnost na
prijedlog plana.

5. Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine; 10000 Zagreb dopisom Klasa:
940-01/20-03/203 Urbroj: 531-536-03-02-03/03-20-04 od 17. rujna 2020. kojim se daje negativno
misljenje na prijedlog plana jer se njime predvida prenamjena k.€.br. 2553/18, 2553/19 i 2553/22 k.o.
Biograd na Moru iz mjeSovite namjene u Sportsko-rekreacijsku. Navedene &estice su u vlasnistu
Republike Hrvatske a Ministarstvo ocjenjuje da je predlozenom prenamjenom njihova trziSna
vrijednost uvelike umanjena. Ministarstvo predlaze da se navedene Cestice vrate u prvobitno stanje.

6. Komunalac d.o.o.; Biograd na Moru dopisom broj 1282/20 od 18. rujna 2020. kojim se navodi da u
prijedlogu plana nisu uvazeni njihovi uvjeti navedeni u uvjetima za izradu plana broj 41/20 od 6.
veljace 2020. te traze da se isti uvaze.

7. MUP; Ravnateljstvo civilne zastite; Sluzba civilne zastite Zadar; Odjel inspekcije dopisom 214-02/20-
14/195 Urbroj: 511-01-371-20-2 od 21. rujna 2020. kojim traZze da u tekstualni dio plana ,udu” 4
tocke. Sve navedene toCke su vec¢ bile sadrzane u Clanku 36. odredbi za provodenje plana koji je
upuéen u javnu raspravu.

Sukladno stavku 4. ¢lanka 101. ZPU ako javnopravno tijelo ne dostavi misljenje u roku odredenom
za javnu raspravu smatra se da je miSljenje dano i da je prijedlog prostornog plana izraden u
skladu s danim zahtjevima. Slijedom navedenog, smatra se da su tijela koja su dala zahtjeve za
izradu plana a nisu dala misljenje o prihvacanju tih zahtjeva, suglasna s prijedlogom plana.

3. Popis sudionika u javnoj raspravi cCija su ocitovanja, prijedlozi i
primjedbe na prijedlog prostornog plana prihvaceni

Popis prijedloga u javnoj raspravi priloZzen je izvjeScu.

4. Obrazlozenja o ocitovanjima, prijedlozima i primjedbama sudionika u
javnoj raspravi koji nisu prihvaceni ili su djelomiéno prihvacéeni

Popis prijedloga u javnoj raspravi priloZzen je izvjeScu.

5. Popis sudionika u javnoj raspravi €ija misSljenja, prijedlozi i primjedbe
nisu razmatrani iz razloga propisanih Zakonom

Popis prijedloga u javnoj raspravi priloZen je izvjecu.

6. Zakljuéak

Javna rasprava je provedena sukladno Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18
39/19 i 98/19). Prihvacanjem primjedbe Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne
imovine i primjedbi iz toCke 3. ovog izvjeS¢a plan je izmijenjen tako da se promjenom utje€e na
vlasni¢e odnose te se javna rasprava, sukladno ¢lanku 104. Zakona o prostornom uredenju, mora
ponoviti.

izvjeSce o javnoj raspravi izradili
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I. IZMJENE | DOPUNE URBANISTICKOG PLANA UREDENJA za cjelovito gradevinsko podrugje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od

Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad)
Popis ocitovanja, prijedloga i primjedbi na prijedlog prostornog plana u javnoj raspravi

PRIHVACENI PRIJEDLOZI

1

PODNOSITELJ:

Dinko Mrki¢

SAZETAK Predlaze da trasa planirane prometnica preko k.C.br. 783/2 ,ostane kako je i
PRIJEDLOGA: planirano®.

ODGOVOR: PRIJEDLOG JE PRIHVACEN.

2.

PODNOSITELJ: | Mile, Burda, Daniel i Dario Mrki¢

SAZETAK Predlaze da trasa planirane prometnica preko k.C.br. 783/2 ,ostane kako je i
PRIJEDLOGA: planirano®.

ODGOVOR: PRIJEDLOG JE PRIHVACEN.

3.

PODNOSITELJ: | Boris Mrsi¢

SAZETAK PredlaZze da se trasa planirane prometnice na 684/24 prosiri takva da se omogudéi
PRIJEDLOGA: gradnja na k.€.br. 684/22.

ODGOVOR: PRIJEDLOG JE PRIHVACEN.

PODNOSITELJ: | Sime Pesi¢

SAZETAK PredlaZe da se planom omoguci parcelacija k.€.br. 548 i 549/1 prema priloZenoj skici.
PRIJEDLOGA:

ODGOVOR;: PRIJEDLOG JE PRIHVACEN.

4.

PODNOSITELJ: | Zorka Buréul

SAZETAK Predlaze da se ne planira prometnica preko juznog dijela k.€.br. 715 jer k.€.br. 713
PRIJEDLOGA: ima moguénost prometnog priklju¢ka na Krapinsku ulicu.

ODGOVOR;: PRIJEDLOG JE PRIHVACEN.

5.

PODNOSITELJ: | Zeliko Mrsi¢

SAZETAK Predlaze da se ne planira prometnica preko jednog dijela juznog dijela k.€.br. 657/2 te
PRIJEDLOGA: da se priklju¢ak k.€.br. 657/3 rijeSi prema prilozenoj skici.

ODGOVOR: PRIJEDLOG JE PRIHVACEN.

6.

PODNOSITELJ: | Luka Filipovi¢

SAZETAK Predlaze da se korigira trasa planiranog proSirenja Hvarske ulice uz k.¢.br. 561/2 tako
PRIJEDLOGA: da i Cestica s druge strane ulice ustupi dio zemljiSta za prometnicu.

ODGOVOR: PRIJEDLOG JE DJELOMICNO PRIHVACEN.

Planirana trasa je korigirana na Sirinu od 8 m.

NEPRIHVACENI PRIJEDLOZI

7.

PODNOSITELJ: | Ante Filipovié

SAZETAK Predlaze da se na k.C.br. 728/5 ne planira prometnica jer za to ,nema ba$ nikakvog
PRIJEDLOGA: razumnog razloga“.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN

Planirana prometnica izmedu Skradinske i Savske ulice omogucuje kvalitetnije
iskoristenje i parcelaciju povriina izmedu OsjeCke i ulice rijeke Jadro. Navod da
,havedena trasa prelazi preko mog gospodarskog objekta“ nije to¢an. Navod ,ovo
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doslovno znadi otimacinu dijela moga dvoriSta“ takoder nije to€an jer je vlasnik i
posjednik k.€.br. 728/5 Grad Biograd.

8.

PODNOSITELJ: | Sinisa Filipovi¢

SAZETAK Predlaze da se na k.C.br. 728/5 ne planira prometnica jer ,navedena nekretnina u

PRIJEDLOGA: naravi predstavlja ogradeno dvoriSte oko njegove obiteljske kuce*.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Planirana prometnica izmedu Skradinske i Savske ulice omogucuje kvalitetnije
iskoriStenje i parcelaciju povrSina izmedu OsjeCke i ulice rijeke Jadro. Navod da
-havedena nekretnina u naravi predstavlja ogradeno dvoriste oko moje obiteljske
kuce® je upitan. Naime, pravo na to dvoriste polaze i podnositelj prethodne primjedbe
a u posjedovnom listu i zemljiSnoj knjizi upisan je Grad Biograd.

9.

PODNOSITELJ: | Nikola Filipovi¢

SAZETAK PredlaZe da se na k.&.br. 728/4 ne planira prometnica.

PRIJEDLOGA:

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Planirana prometnica izmedu Skradinske i Savske ulice omoguéuje kvalitetnije
iskoristenje i parcelaciju povrsina izmedu OsjeCke i ulice rijeke Jadro.
Navod ,ovo doslovno znaci otimadinu dijela moga zemljidta“ nije to¢an jer je vlasnik
k.C.br. 728/4 Grad Biograd.

10.

PODNOSITELJ: | Bude Birki¢

SAZETAK Predlaze da se na k.¢.br. 685/3 ne planira prometnica.

PRIJEDLOGA:

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Zapadno od crkve Sv. lvana Krstitelja planirana je prometnica koja se nadovezuje na
postojec¢u izgradenu prometnicu prema Savskoj ulici. Planirana prometnica omogucuje
kvalitetnije iskoriStenje i parcelaciju povrSina juzno od OsjeCke ulice, te gradnju
potrebne infrastrukture (vodovod, odvodnja).

11.

PODNOSITELJ: | Dragan i Ive Filipovi¢

SAZETAK Predlaze da se na k.¢.br. 765/1 ne planira prometnica.

PRIJEDLOGA:

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Zapadno od crkve Sv. lvana Krstitelja planirana je prometnica koja se nadovezuje na
postojecu izgradenu prometnicu prema Savskoj ulici. Planirana prometnica omogucuje
kvalitetnije iskoriStenje i parcelaciju povrSina juzno od OsjeCke ulice, te gradnju
potrebne infrastrukture (vodovod, odvodnja).

12.

PODNOSITELJ: | Mladen KatuSa

SAZETAK Predlaze da se na k.¢.br. 685/7 ne planira prometnica.

PRIJEDLOGA: ]

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN

Zapadno od crkve Sv. lvana Krstitelja planirana je prometnica koja se nadovezuje na
postojec¢u izgradenu prometnicu prema Savskoj ulici. Planirana prometnica omogucuje
kvalitetnije iskoriStenje i parcelaciju povrSina juzno od OsjeCke ulice, te gradnju
potrebne infrastrukture (vodovod, odvodnja).
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13.

PODNOSITELJ: | Ante PeSi¢

SAZETAK PredlaZe da se Brijunska ulica planira u postojecoj Sirini zemlji8nog pojasa koja iznosi

PRIJEDLOGA: oko 3 m.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Planirano prosSirenje zemljiSnog pojasa Brijunske ulice na 6 m nuzno je radi
rekonstrukcije prometnice i izgradnje infrastrukture.

14.

PODNOSITELJ: | Stipan Pesi¢

SAZETAK Predlaze da se Brijunska ulica planira samo na k.C.br. 593/2 odnosno da se ne

PRIJEDLOGA: proSiruje na k.¢.br. 595/6 jer mu u tom slucaju na k.¢.br. 595/3 ostaje samo 5,70 m za
gradnju kuce jer se mora odmaknuti 3 m od k.€.br. 590/2 i 5 m od regulacijskog pravca
Brijunske ulice.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Planirano proSirenje zemljiSnog pojasa Brijunske ulice na 6 m nuzno je radi
rekonstrukcije prometnice i izgradnje infrastrukture.
Na kartografskom prikazu 4. navedeno je da ,udaljenost osnovne gradevine od
regulacijskog pravca mozZe biti i manja od 5m ukoliko se dio Cestice uzima za uli¢ni
koridor ili je to ve¢ ucinjeno izdavanjem akata za gradenje prometne infrastrukture, ali
ne manja od 2.5 m".
Sukladno navedenom udaljenost kuc¢e na k.C.br. 595/3 od regulacijskog pravca
Brijunske ulice moze biti 2.5 m jer je k.€.br. 595/6 ,uzeta za uli¢ni koridor*.

15.

PODNOSITELJ: | Simun Pesi¢

SAZETAK Predlaze da se Brijunska ulica planira samo na k.C.br. 593/2 odnosno da se ne

PRIJEDLOGA: proSiruje na k.C.br. 596/4 jer mu u tom slu€aju na k.C.br. 596/5 ne ostaje dovoljno
prostora za gradnju kuce jer se mora odmaknuti 3 m od k.C.br. 598/1 i 5 m od
regulacijskog pravca Brijunske ulice.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Planirano proSirenje zemljiSnog pojasa Brijunske ulice na 6 m nuzno je radi
rekonstrukcije prometnice i izgradnje infrastrukture.
Na kartografskom prikazu 4. navedeno je da ,udaljenost osnovne gradevine od
regulacijskog pravca moze biti i manja od 5m ukoliko se dio Cestice uzima za uli¢ni
koridor ili je to ve¢ ucinjeno izdavanjem akata za gradenje prometne infrastrukture, ali
ne manja od 2.5 m".
Sukladno navedenom udaljenost kuc¢e na k.C.br. 596/5 od regulacijskog pravca
Brijunske ulice moze biti 2.5 m jer je k.€.br. 596/4 ,uzeta za uli¢ni koridor*.

16.

PODNOSITELJ:

Simun Pesié

SAZETAK Predlaze da se Brijunska ulica zadrzi u sadasnjoj Sirini od 3 m jer bi se planiranim

PRIJEDLOGA: proSirenjem ulice na 6 m postoje¢a ku¢a na k.C.br. 591/2, izgradena prije 1968.
godine, nadla na samom rubu zemlji§nog pojasa ulice.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Planirano proSirenje zemljiSnog pojasa Brijunske ulice na 6 m nuzno je radi
rekonstrukcije prometnice i izgradnje infrastrukture.

17.

PODNOSITELJ: | Simun Pes$i¢

SAZETAK Predlaze da se Lastovska ulica planira u Sirini 6 m jer smatra da je to dovoljno za

PRIJEDLOGA: promet koji ¢e se odvijati u tom dijelu Grada.
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ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Lastovska ulica je planirana, a zna€ajnim dijelom i izvedena u Sirini od 10 m.

18.

PODNOSITELJ: | Ive Pesi¢

SAZETAK PredlaZe da se Brijunska ulica planira u postojecoj Sirini zemlji8nog pojasa koja iznosi

PRIJEDLOGA: oko 3 m.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Planirano prosSirenje zemljiSnog pojasa Brijunske ulice na 6 m nuzno je radi
rekonstrukcije prometnice i izgradnje infrastrukture.

19.

PODNOSITELJ: | Dinko Mrki¢

SAZETAK Predlaze da se trasa Molatske ulice na k.¢.br. 777/1 pomakne sjevernije.

PRIJEDLOGA:

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN.
Trasa Molatske ulice nema nikakve veze s k.C.br. 777/1 koja se navodi u primjedbi.
Trasa Molatske ulice planirana je na k.€.br. 777/2, provedena je u katastarskom planu
i ne pada nam na pamet da je mijenjamo na temelju ovakve neobrazloZene primjedbe
u kojoj se, usput re€eno, navodi krivi broj Cestice.

20.

PODNOSITELJ: | Mile, Burda, Daniel i Dario Mrki¢

SAZETAK PredlaZe da se trasa Molatske ulice na k.€.br. 777/1 pomakne sjevernije.

PRIJEDLOGA:

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN.
Molatska ulica planirana je na k.C.br. 777/2 koja je provedena u katastarskom planu.
Prijedlog za izmjenu trase nije ni€im obrazloZen.

21.

PODNOSITELJ: | Zvonimir Petrovi¢

SAZETAK PredlaZze da se krizanje Zlarinske i LoSinjske ulice pomakne 3-4 m na sjever pa se

PRIJEDLOGA: nece rusiti njegov pomoc¢ni objekt i stabla stara 40 — 50 godina.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN.
Pomicanjem krizanja na nacin kako to predlaze podnositelj istocni dio Zlarinske ulice
ne bi se mogao spojiti sa zapadnim dijelom.

22.

PODNOSITELJ: | Slavko Pesi¢

SAZETAK Predlaze da se ostavi spoj Bednjanske ulice na ulicu rijeke Jadro preko k.C.br. 716/4

PRIJEDLOGA: jer se isti koristi za dolazak poljoprivrednih strojeva do oranica sjeverno od Ulice rijeke
Jadro.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Cestica 716/4 u naravi je dvoriste kuCe izgradene na k.C.br. 717/2. Poljoprivredni
strojevi iz OsjeCke ulice do ulice rijeke Jadro mogu doéi Krapinskom i Kupskom
ulicom.

23.

PODNOSITELJ: | Sime Pesi¢

SAZETAK PredlaZze da se ostavi spoj Bednjanske ulice na ulicu rijeke Jadro preko k.C.br. 716/4

PRIJEDLOGA: jer se isti koristi za dolazak poljoprivrednih strojeva do oranica sjeverno od Ulice rijeke
Jadro.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN

Cestica 716/4 u naravi je dvoriste kuée izgradene na k.&.br. 717/2. Poljoprivredni
strojevi iz OsjeCke ulice do ulice rijeke Jadro mogu doéi Krapinskom i Kupskom
ulicom.
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Popis ocitovanja, prijedloga i primjedbi na prijedlog prostornog plana u javnoj raspravi

PRIJEDLOZI KOJI NISU RAZMATRANI

24.

PODNOSITELJ: | Ljubica Filipovi¢

SAZETAK Navodi da ,prijedlog plana ugrozava stambeni objekt‘. Ne navodi se Cestica na kojoj

PRIJEDLOGA: se nalazi ,ugroZeni“ stambeni objekt. Ne navodi se niti vrsta ugroze koja prijeti objektu
te se ne moZe utvrditi da li podnosteljica misli na pozar, poplavu, potres, poledicu,
epidemiju, tehni€ko tehnoloSku katastrofa izazvanu nesre¢om u prometu itd.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE RAZMATRAN.

Nije moguce utvrditi na koju se prometnicu i ,ugroZeni stambeni objekt prijedlog
odnosi.




Urbanisti€ki plan uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada
Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa —
Zapad) - l. izmjene i dopune

IZVJESCE O PONOVLJENOJ JAVNOJ RASPRAVI

1. Podatci o objavi i trajanju ponoviljene javne rasprave

1.1. Mjesto odrzavanja ponovljene javne rasprave
Prijedlog plana izloZen je javnom uvidu u vrijeme trajanja rasprave u prostorijama Grada Biograda
na Moru, Trg kralja Tomislava 5 u Biogradu na Moru.

1.2. Datum pocetka i trajanje ponovljenog javnog uvida u prijedlog plana
Javni uvid u prijedlog plana odrzan je od 14. do 21. prosinca 2020.

1.3. Mjesto i datum javnog izlaganja
Javno izlaganje prijedloga plana odrzano je 16. prosinca 2020. u 12.00 h putem video linka.

1.4. Rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju primjedbe na prijedlog plana
Primjedbe na izlozeni prijedlog plana mogu se davati do datuma zakljuenja javne rasprave, 21.
prosinca 2020.

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti
o0 javnoj raspravi

Posebne obavijesti 0 odrzavanju javnog izlaganja prijedloga plana u ponovljenoj javnoj raspravi
poslane su 8. prosinca 2020. na slijedece adrese:

Zupanijski zavod za prostorno uredenje; Braé¢e Vranjana 11; 23000 Zadar,

Zadarska Zupanija; Upravni odjel za prostorno uredenje, zastitu okoli$a i komunalne poslove; Dr.

Franje Tudmana 82 A; 23210 Biograd na Moru,

Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Voncinina 3; 10000 Zagreb,

Hrvatske Ceste; Ispostava Zadar; Nikole Tesle 14 B; 23000 Zadar,

Zupanijska uprava za ceste Zadarske Zupanije; Zrinsko Frankopanska 10/2; 23000 Zadar,

Hrvatske Vode; VGO za vodno podrucje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35; Split

HEP d.o.o., DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti; Ulica Roberta Frange$a Mihanovi¢a 9; 10110

Zagreb,

Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja; Uprava za za$titu prirode; Radnic¢ka cesta 80, 10000

Zagreb,

10. Ministarstvo kulture i medija; Konzervatorski odjel u Zadru; llije Smiljani¢a 3; 23000 Zadar,

11. Ministarstvo unutarnjih poslova; Ravnateljstvo civilne zastite; Podruc¢ni ured civilne zastite Split;
Sluzba civilne zastite Zadar; Odjel inspekcije; Put Murvice 9; 23000 Zadar.

12. Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svaci¢a 28; 23210 Biograd na Moru,

13. Hrvatske Sume d.o.o.; Uprava Suma podruznica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 Split,

14. Odasiljadi i veze d.o.o0.; Ulica grada Vukovara 269d; 10000 Zagreb,

15. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb,

16. Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ul. Ivana Dezmana 10, 10000
Zagreb

17. EVN Croatia Plin d.o.0. Ulica Hrvatskog sabora 42, 23000 Zadar

18. IV Mjesni odbor Grada Biograda na Moru

N =

N O R W

©

U toku ponovljene javne rasprave misljenja o prijedlogu plana dostavila su slijede¢a javnopravna
tijela:

1. Zupanijska uprava za ceste zadarske Zupanije; Zrinsko Frankopanska 10/2, 23000 Zadar dopisom
Klasa: 340-03/20-01/2669 Urbroj: 2198-1-86-03-20-1-1 od 14. prosinca 2020. kojim se daje
suglasnost na prijedlog plana.

2. Komunalac d.o.0.; Biograd na Moru dopisom broj 1927/20 od 16. prosinca 2020. kojim se potvrduje
da je prijedlog plana u ponovljenoj javnoj raspravi izraden sukladno posebnim uvjetima broj 41/20 od
6. veljace 2020. i o¢itovanjem broj 1282/20 od 18. rujna 2020. te da na isti nemaju primjedbi.




3. HOPS; Hrvatski operator prijenosnog sustava; Kupska 4; 10000 Zagreb dopisom Klasa 700/20-
17/126 Urbroj: 3-200-002-01/JM-20-02 od 19. prosinca 2020. kojim potvrduju da su u prijedlogu
plana uvazeni njihovi zahtjevi.

4. HEP d.o.o., DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar dopisom Broj:
401400101/9905/20MZ od 14. prosinca 2020. kojim se navodi 6 zahtjeva koji trebaju biti obradeni
UPU-om. Zahtjevi navedeni pod rednim brojevima od 1. do 5. su ve¢ obradeni odnosno sadrzani u
Clanku 16. odredbi za provodenje plana. Zahtjev broj 6. koji se odnosi na prognozu vr$nog
opterecenja i tehnicke uvjete za izradu elektroenergetske osnove predmetnog UPU-a obraden je pri
izradi izvornog Plana 2006. godine. Izmjenama i dopunama Plana ne mijenja se prognoza vr$nog
opterecenja niti elektroenergetska osnova Plana.

5. EVN Croatia Plin, Ulica Hrvatskog sabora 42, 23000 Zadar je 15. prosinca 2020. dostavila 2
primjedbe:

1) EVN na podrudju grada Biograda na Moru ima izveden srednjotlacni plinovod (STP, max. radni tlak 6 bara
ps). EVN ¢e za slucaj ekonomske opravdanosti gradnje nastaviti graditi STP plinsku mreZu i u obuhvatu
predmetnog UPU-a. Dakle izradiva¢ plana treba umjesto odrednice NTP (niskotlacni plinovod) koristiti
rije¢ sretnjotlacni plinovod (STP). Isto tako dubina ukapanja (nadsloj od tjemena cijevi do zavrine kote
uredenog terena) za STP moze iznositi minimalno 0,8 m. VTP (visokotlacni plinovod) nije potreban pa niti
plinska redukcijska stanica (PRS).

2) Planom predvidena plinsko redukcijska stanica (PRS) nije potrebna iz razloga navedenog pod tockom 1.
EVN u gradu Biogradu na Moru ima izvedenu srednjotlacnu plinsku mrezu (STP) i buduéi korisnici se
opskrbljuju direktnim spojem bez potrebe dodatne redukcije tlaka (izgradnje plinsko redukcijske stanice)
u obuhvatu predvidenog plana. Redukcija tlaka (sa srednjotlacnog na niski tlak) se obavlja na granici
parcele svakog korisnika u mjerno redukcijskoj stanici. Kartografski prikaz 2.1 pretpostavlja spoj na
planirani plinovod poloZen u Jadranskoj magistrali (pretpostavliam da je izradiva¢ predvidio VTP-
visokotlacni plinovod) a to nije realno tj. EVN ne planira graditi nikakav VTP plinovod u Jadranskoj cesti.
Predmetni obuhvat za slu¢aj ekonomske isplativosti se moze opskrbiti plinom spojem na vec izvedeni i
operativni srednjotlacni (STP) plinovod npr. u Dugootockoj ulici ili na spoju Dugootoce i Vukovarske ulice.
EVN u gradu Biogradu na Moru ima dovoljno kapaciteta opskrbiti sve potencijalne korisnike sa postojece
plinoopskrbne srednjotlacne plinske mreze (max. radni tlak 6 bar aps.) tj. sa postojece plinske stanice
izgradene na kat.¢est. br. 7289/5 k.o. Biograd na Moru. VTP (visokot la¢ni plinovod) nije potreban pa niti
plinska redukcijska sta nica (PRS).

Temeljem dostavljenih primjedbi unesene su izmjene u kartografski prikaz plinovodne mreze i odredbe za
provodenje konacnog prijedloga plana.

6. Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski odjel u Zadru, llije Smiljani¢a 3, 23000 Zadar dopisom
Klasa: 612-08/12-10/00118 Urbroj: 532-04-02-13/7-20-4 od 16. prosinca 2020. u kojem se trazi da se
u kartografski prikaz plana unese trasa rimskog akvadukta, te da se odredbe za provodenje uvrste
uvjeti za gradnju neposredno u blizini trase akvadukta. Trasa akvedukta unesena je temeljem
podatka iz izvornog plana a odredbe, u kojima su ve¢ bili utvrdeni uvjeti gradnje u blizini trase
akveadukta, dopunjene su sukladno zahtjevu.

Sukladno stavku 4. ¢lanka 101. ZPU ako javnopravno tijelo ne dostavi misljenje u roku odredenom
za javnu raspravu smatra se da je mislienje dano i da je prijedlog prostornog plana izraden u
skladu s danim zahtjevima. Slijedom navedenog, smatra se da su tijela koja su dala zahtjeve za
izradu plana a nisu dala misljenje o prihvaéanju tih zahtjeva, suglasna s prijedlogom plana.

3. Popis sudionika u javnoj raspravi cCija su ocitovanja, prijedlozi i
primjedbe na prijediog prostornog plana prihvaceni

Popis prijedloga u ponovljenoj javnoj raspravi prilozen je izvjeSéu.

4. Obrazlozenja o oc¢itovanjima, prijedlozima i primjedbama sudionika u
javnoj raspravi koji nisu prihvaceni ili su djelomiéno prihvacéeni

Popis prijedloga u ponovljenoj javnoj raspravi prilozen je izvjeSéu.

5. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija misljenja, prijedlozi i primjedbe
nisu razmatrani iz razloga propisanih Zakonom

Popis prijedloga u ponovljenoj javnoj raspravi priloZen je izvjeSéu.




6. Zakljucéak

Javna rasprava je provedena sukladno Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18
39/19 98/19).

Predlaze se Gradonacelniku Grada Biograda na Moru da utvrdi konaéni prijedlog plana na koji ¢e
se zatraziti suglasnost Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine.

Po dobivanju suglasnosti Plan ¢e biti upuéen Gradskom vije¢u na donoSenje.

Prije upucivanja Plana na dono$enje sudionicima javne rasprave ¢iji prijedlozi nisu prihvac¢eni uputit
¢e se pisana obavijest s obrazlozenjem neprihva¢anja njihovih zahtjeva.

izvjeS¢e o javnoj raspravi izradili

za nositelja izrade: za stru€nog izradivaca:

Ivan Mucko gvlasteni arhitekt urbanist A-U 194

"\ Drina Besenic
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Popis ocitovanja, prijedloga i primjedbi na prijedlog prostornog plana u ponovljenoj javnoj raspravi

NEPRIHVACENI PRIJEDLOZI

1.

PODNOSITELJ: | Ante Marinovi¢

SAZETAK Predlaze da se na k.C.br. 2526/10 ne planira prometnica jer ,smatra da izgradnja te

PRIJEDLOGA: ceste nije potrebna za istu Cesticu ve¢ Steti njegovom osobnom interesu a ne donosi
javnoj koristi“.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Planirana prometnica omogucuje kvalitetnije iskoriStenje i parcelaciju povrina izmedu
Osjecke i ulice rijeke Jadro.

2.

PODNOSITELJ: | Damir Sari¢

SAZETAK Prijedlog je iznesen osebujnim literarnim stilom te ga prenosimo u cijelosti:

PRIJEDLOGA: Posto posjedujem obiteljsku kuéu na parceli 777/32 koja je prije ovog prijedloga novog
urbanisti¢kog plana sa zapadne strane u naravi postoji asfaltirani javni put u naravi sto
se vidi staroj izmjeri gdje pokraj njega je povucena infrastruktura vodovod i elektriCna
mreza, a ja kao i gradanin i susjedi isti koristimo viSe od petnaest godina, a novom
izmjerom navedena ulica po nazivu Rapska ulica je novom izmjerom smanjena za
polovicu te je izmijenjena Sto je protivno interesa samom meni kao i ostalim
susjedima.

Ulazem prigovor na izmjeru na parcelu broj 777/118 koja je naknadno izmjerena te
primjenom iste mijenja i smanjuje ulicu koja se nalazi zapadno od moje parcele na
kojoj se nalazi obiteljske kuéa te dvoriste i plan dvorista kretanja novim planom
onemogucuje normalno ulaZzenje kao pjeSaka i vozila.

Stoga sa gore naveden prigovor razmotrit te novo Cesticu 777/118 necete usvoijiti u
novoj izmjeri, i uvaZziti moj prigovor jer u protivnhom svoja ¢u gradanska prava zatraZiti
putem daljnjih nadleZni institucija.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Cestice na kojima je planirana prometnica su vlasnistvo Grada Biograda. Prometnica
je trasirana tako da omoguc¢i preparcelaciju k.C.br. 777/113, koja je takoder u
vlasni$tvu Grada i formiranje 2 nove gradevinske Cestice.

3.

PODNOSITELJ: | Nediliko Cirjak

SAZETAK Prijedlog je istovjetan prethodnom i glasi:

PRIJEDLOGA: Posto posjedujem obiteljsku kuéu na parceli 777/32 koja je prije ovog prijedloga novog
urbanistiCkog plana sa zapadne strane u naravi postoji asfaltirani javni put u naravi $to
se vidi staroj izmjeri gdje pokraj njega je povucena infrastruktura vodovod i elektriCna
mrezZa, a ja kao i gradanin i susjedi isti koristimo viSe od petnaest godina, a nhovom
izmjerom navedena ulica po nazivu Rapska ulica je novom izmjerom smanjena za
polovicu te je izmijenjena 3to je protivno interesa samom meni kao i ostalim
susjedima.

UlaZzem prigovor na izmjeru na parcelu broj 777/118 koja je naknadno izmjerena te
primjenom iste mijenja i smanjuje ulicu koja se nalazi zapadno od moje parcele na
kojoj se nalazi obiteljske kuéa te dvoriste i plan dvorista kretanja novim planom
onemogucéuje normalno ulaZzenje kao pjeSaka i vozila.

Stoga sa gore naveden prigovor razmotrit te novo Cesticu 777/118 neéete usvoijiti u
novoj izmjeri, i uvaziti moj prigovor jer u protivnom svoja ¢u gradanska prava zatraziti
putem daljnjih nadlezni institucija.

ODGOVOR: PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN
Cestice na kojima je planirana prometnica su vlasnistvo Grada Biograda. Prometnica
je trasirana tako da omogucéi preparcelaciju k.C.br. 777/113, koja je takoder u
vlasnidtvu Grada i formiranje 2 nove gradevinske Cestice.

4.

PODNOSITELJ: | Mladen KatuSa




I. IZMJENE | DOPUNE URBANISTICKOG PLANA UREDENJA za cjelovito gradevinsko podrugje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od

Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad)

Popis ocitovanja, prijedloga i primjedbi na prijedlog prostornog plana u ponovljenoj javnoj raspravi

SAZETAK
PRIJEDLOGA:

Prijedlogom izmjena plana predvidena je izgradnja potpuno nove, sada nepostojece,
prometnice (u planu nazvana Zrnovni¢ka ulica). Imajuéi u vidu intenzitet prometa na
ovoj lokaciji i postojeéu mrezu prometnica (OsjecCka ulica, Savska ulica, Neretvanska
ulica, Lonjska ulica, Dravska ulica), izgradnju jo$ jedne na tako malom prostoru
smatram potpuno nepotrebnom, Stovise, optereéujuc¢om za svakodnevni zivot gradana
koji zive uz trasu zamisljene prometnice.

Smatram da je uloga UPU-a, izmedu ostalog, podizanje kvalitete Zivota gradana, a
pod tim se podrazumijeva i izbjegavanje nepotrebne buke i zagadenja koju cestovni
promet neminovno za sobom donosi. Rije¢ je, naime, o za$titi zdravlja, kao
elementarnom pravu svakog Covjeka. Prometnica bi prema prijedlogu izmjena i
dopuna plana trebala prolaziti praktiéni neposredno uz moju ku¢u u kojoj Zivim sa
svojom obitelji te s pravom smatram da bi ta prometnica negativnho djelovala na
kvalitetu nasih Zivota (razinu buke i zagadenje koje promet nosi sa sobom). Ovdje
napominjem da se primjedba odnosi isklju€ivo na predvidenu izgradnju prometnice, ali
ne i na polaganje infrastrukture (odvodnja, vodovod i dr.), trasom kako se to i predvida
planom.

Kao gradanin ovoga grada, protivim se usvajanju prezentiranog prijedloga izmjena i
dopuna UPU, te pozivam gradsku upravu da razmotri i uvazi ove primjedbe.
Suvlasnik sam k.€. 685/7 k.o. Biograd, preko koje bi se prema prijedlogu plana trebala
izgraditi buduéa prometnica koja bi mi, prema prijedlogu izmjena i dopuna UPU-a,
trebala prolaziti neposredno ispred ulaznih vrata kuée. Zanimljivo je i to da prometnica
prema prijedlogu izmjena i dopuna plana zavrSava na rubu k.¢. 683/1, Cime zapravo
postaje slijepa ulica, $to takoder dovodi u pitanje svrhu izgradnje takve prometnice.

ODGOVOR:

PRIJEDLOG NIJE PRIHVACEN

Zapadno od crkve Sv. Ivana Krstitelja planirana je prometnica koja se nadovezuje na
postoje¢u izgradenu prometnicu prema Savskoj ulici. Planirana prometnica omogucuje
kvalitetnije iskoriStenje i parcelaciju povrSina juzno od OsjeCke ulice, te gradnju
potrebne infrastrukture (vodovod, odvodnja).




DOKUMENTACIJA IZRADE PLANA

Misljenje UO za zastitu okoliSa o potrebi provedbe ocjene o potrebi SPUO 26.09.2019.
Odluka o izradi plana 20.12.2019.
Obavijest o izradi plana na mreznoj stranici MGiPU 31.12.2019.
Poziv za dostavljanje zahtjeva javnopravnih tijela za izradu plana 07.01.2020.
Potvrde o slanju poziva javnopravnim tijelama za dostavljanje zahtjeva za izradu plana 08.01.2020.
Zahtjevi i oCitovanja nadleznih javnopravnih tijela

ZUC 13.01.2020.
HAKOM 13.01.2020.
MUP odjel inspekcije 16.01.2020.
Ministarstvo drzavne imovine 17.01.2020.
HOPS 17.01.2020.
Hrvatske Sume 20.01.2020.
HEP 23.01.2020.
Hrvatske vode 05.02.2020.
Komunalac 06.02.2020.
Ministarstvo zastite okoliSa i energetike 11.02.2020.
Javna rasprava od 07.09.2020. do 21.09.2020.

Odluka o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu 28.08.2020.
Posebna obavijest o javnoj raspravi za nadleZna javnopravna tijela 31.08.2020.
Potvrde o slanju posebnih obavijesti o javnoj raspravi 02.09.2020.
Obavijest o javnoj raspravi u dnevnom tisku 02.09.2020.
Obavijest o javnoj raspravi na mreznoj stranici MGiPU 01.09.2020.
Obavijest o javnoj raspravi na mreznoj stranici Grada 01.09.2020.
Zapisnik javnog izlaganja prijedloga plana u javnoj raspravi 16.09.2020.
Ocitovanja javnopravnih tijela na prijedlog plana u ponovljenoj javnoj raspravi

HAKOM 08.09.2020.
HOPS 09.09.2020.
Hrvatske Sume 09.09.2020.
Zuc 11.09.2020.
IV. mjesni odbor 12.09.2020.
Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine 17.09.2020.
Komunalac 18.09.2020.
MUP odjel inspekcije 21.09.2020.

Ponovljena javna rasprava od 14.12.2020. do 21.12.2020.

Odluka o utvrdivanju prijedloga plana za ponovljenu javnu raspravu 07.12.2020.
Posebna obavijest o ponovljenoj javnoj raspravi za nadlezna javnopravna tijela 08.12.2020.
Potvrde o slanju posebnih obavijesti o ponovljenoj javnoj raspravi 09.12.2020.
Obavijest o ponovljenoj javnoj raspravi u dnevnom tisku 10.12.2020.
Obavijest o ponovljenoj javnoj raspravi na mreznoj stranici MGiPU 09.12.2020.
Obavijest o ponovljenoj javnoj raspravi na mreznoj stranici Grada 09.12.2020.
Zapisnik javnog izlaganja prijedloga plana u ponovljenoj javnoj raspravi 16.12.2020.

Ocitovanja javnopravnih tijela na prijedlog plana u javnoj raspravi
ZUcC 14.12.2020.
EVN Croatia Plin d.o.o. 14.12.2020.
HEP ODS Elektra Zadar 14.12.2020.
Konzervatorski odjel u Zadru 16.12.2020.
Komunalac 16.12.2020.
HOPS 19.12.2020.
Zaklju€ak o utvrdivanju kona¢nog prijedloga plana 11.01.2021.
Zahtjev MPGI za dopunu konacnog prijedloga plana 30.03.2021.
Suglasnost MPGI na konacni prijedlog plana 13.04.2021.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

UPRAYNI ODJEL ZA TROSTORNO UREDENJE,
ZASTITU OKOLISA 1 KOMUNALNE POSLOVE

KLASA: 351-04/19-01/166
URBRQJ: 2198/1-07/2-19-2
Zadar, 26. rujna 2019. godine

GRAD BIOGRAD NA MORU

Postovani,

zaprimili smo Va$ zahtjev za davanje misijenja o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi
strate3ke procjene, odnosno strateSke procjene utjecaja na okoli za izradu lzmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenja za dio sjeverno od jadranske ceste (Kosa-lstok, Kosa-Zapad). Prema
Odluci o izradi razlozi za izradu lzmjena i dopuna UPU-a su: uskladenje s Prostornim planom
uredenja Grada Biograda na Moru, uskladenje sa Zakonom o prostornom uredenju i manje izmjene
pojedinih planskih rjeSenja. Obuhval Plana cdreden je Prostornim planom uredenja Grada Biograda na
Moru.

Upravni odjcl za prostorno uredenje, zastitu okoli3a i komunalne poslove Zadarske zupanije
smatra da za 1zradu lzmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja za dio sjeverno od jadranske ceste
(Kosa-Istok, Kosa-Zapad) nije potrebno provesti postupak ocjene o potrebi strateske procjene utjecaja
na okoli jer se radi o Izmjenama i dopunama vaZeceg plana, koje prema postojecim pokazateljima ne
daju okvir za zahvate koji podlijezu ocjeni o potrebi procjenc utjecaja na okoli, odnosno procjeni
utjecaja na okolis.

POMOCNIK PROCELNIKA
Josip Matié; dipl. iur.

OSTAVITI; o __ <ﬁ‘ ;

C?)-Grad Biograd na Moru
2. Arhiva, ovdje



Na temelju ¢lanka 86. Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19), te &lanka 26. stavak 1. to€ka 15. Statuta Grada Biograda na
Moru ("Sluzbeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 5/2009, 3/2013, 8/2013 — prog. tekst,
4/2015, 2/2018), Gradske vijece Grada Biograda na Moru na svojoj 21, sjednici odrzanoj 20.
prosinca 2019. godine denijelo je:

ODLUKU
o izradi 1. izmjena i dopuna Urbanisti€kog plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podruéje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok,
Kosa — Zapad)

. UVODNE ODREDBE

Clanak 1.
Donecsi se Qdluka o izradi 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito
gradevinsko podrudje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa —
Istok, Kosa — Zapad) (,Sluzbeni glasnik Grada Biograda na Moru® br. 2/2008) (u daljnjem
tekstu: Plan).

Clanak 2.
Odlukom o izradi utvrduje se pravna osnova za izradu, obuhvat Plana, ocjena stanja u
obuhvatu Plana, nadin pribavljanja stru¢nih rie$enja, popis javnopravnih tijela odredenih
posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu Plana, te drugih sudionika korisnika
prostora Koji ée sudjelovati u izradi Plana za izradu plana te izvori financiranja Plana.

Il. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA

Clanak 3.
Pravna osnova za izradu i donoSenje Plana su:
» Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)
s Prostorni plan uredenja Grada Biograda na Moru (,Sluzbeni glasnik Grada Biograda
na Moru* broj 9/2005, 3/2009, 7/2011, 10/2011, 3/2016, 7/2016, 8/2016- procisceni
tekst, 11/2016, 12/2019)

lil. RAZLOZI ZA IZRADU | DONOSENJE PLANA

Clanak 4.
Razlozi za izradu i donosenje Plana su:
¢ Uskladivanje s Prostornim planom Grada Biograda na Moru
s Uskladenje sa Zakonom o prostornom uredenju
¢ Manje izmjene mreze prometnog sustava i komunalne mfrastrukture
s Manje izmjene pojedinih planskih riedenja '

IV. OBUHVAT PLANA

Clanak 5.
Obuhvat Plana je odreden Prostornim planom uredenja Grada Biograda na Moru (,Sluzbeni
glasnik Grada Bicgrada na Moru®, broj 9/2005, 3/2009, 7/2011, 10/2011, 3/2016, 7/20186,
8/2016- proéisceni tekst, 11/2016, 12/2019).



V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA

Clanak 6.
Podruéje obuhvata Plana je preteZito izgradeno i veéim dijelom opremljeno infrastrukturom.

VI. CILJEVI | PROGRAMSKA POLAZISTA PLANA

Clanak 7.
Osnovni cilj izrade plana je omogucavanje razvoja dijela prvenstveno opremanjem
potrebnom infrastrukturom, kao i stvaranje novih sadrzaja koji upotpunjuju stanovanje kao
primarnu funkciju.

VIl. STRUGNE PODLOGE POTREBNE ZA IZRADU PLANA

Clanak 8.
U izradi Plana koristiti ée se sva raspoloZiva dokumentacija koju iz svog djelokruga
osiguravaju tijela i osobe odredene posebnim propisima.

Urbanisti¢ki plan izradit e se na topografsko-katastarskoj podiozi.

VIIl. NACIN PRIBAVLJANJA STRUCNIH RJESENJA

Clanak 9.
Stru¢na rjeSenja osigurati ¢e pravna osoba koja ispunjava uvjete za obavljanje djelatnosti
prostornog uredenja propisane posebnim zakonom a sukladno podacima, planskim

IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREBPENIH POSEBNIM
PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH
KORISNIKA PROSTORA KQJI SUDJELUJU U IZRADI PLANA

Clanak 10.
Utvrduju se popis tijela | osoba odredenih posebnim propisima koji u toku od 30 dana moraju
dati zahtjeve (podaci, planske smjernice | propisani dokumenti) za izradu Plana iz podrudja
svog djelokruga, te drugih sudionika keji ¢e sudjelovati u izradi Plana:

1. Zadarska Zupanija; Zupanijski zavod za prostorno uredenje; Braée Vranjana 11;
23000 Zadar,

2. Zadarska Zupanija; Upravni odjel za prostorno uredenje, zastitu okollsa [ komunalne

poslove; Dr. Franje Tudmana 82 A; 23210 Biograd na Moru,

Hrvatske Ceste; Odje! projektiranja i razvoja; Vonéinina 3; 10000 Zagreb,

Hrvatske Ceste; Ispostava Zadar; Nikole Tesle 14 B; 23000 Zadar,

Zupanijska uprava za ceste Zadarske zupanije; Zrinsko Frankopanska 10/2; 23000

Zadar,

Hrvatske Vode; VGO za vodno podrucje dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split

HEP d.o.0., DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti; Ulica Roberta Frangesa

Mihanovica 9; 10110 Zagreb,

9. Ministarstvo zastite okoli$a i prirode; Uprava za zastitu prirode; Radni¢ka cesta 80,
10000 Zagreb,

oA w

N



10.
11.

12.
13.

14,
15.

16.
17.
18.

Ministarstvo kulture: Konzervatorski odjel u Zadru; llije Smiljani¢a 3; 23000 Zadar,
Ministarstvo unutarnjih postova; Ravnateljstvo civilne zastite; Podruéni ured civilne
zastite Split; Sluzba civilne zastite Zadar; Odjel inspekcije; Put Murvice 9; 23000
Zadar,

Komunalac d.o0.0.; Kralja Petra Svacica 28; 23210 Biograd na Moru,

Hrvatske Sume d.o.o.; Uprava $uma pedruZnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000
Sptit,

Odasiljaci i veze d.o.0.; Ulica grada Vukovara 269d; 10000 Zagreb,

Drzavna uprava za zastitu i spadavanje, podruéni ured Zadar, Andrije Hebranga 11;
23000 Zadar,

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb,

Ministarstvo drzavne imovine, DeZzmanova ut. 10, 10000 Zagreb,

IV. Mjesni odbor Grada Biograda na Moru

Primjenom c¢lanka 90. Zakona o prostornom uredenju i gradnji {Narodne novine 153/13,

65/17,

114/18, 39/19, 98/19), navedena tijela i osobe pozivaju se da u roku od 30 dana

dostave svoje zahtjeve za izradu Plana.

Ukoliko navedena tijela i pravne osobe ne dostave svoje zahtjeve u navedenom roku
smatrati ¢e se da ih nemaju.

X. ROKOVI

Clanak 11.

Rok za izradu Plana po fazama:

o Dostava prethodnih zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za
izradu prostornog plana: 30 dana od dana zaprimanja QOdluke s pozivem na
dostavu zahtjeva

e |zrada Prijedloga plana za javnu raspravu: 30 dana od dana zaprimanja
prethodnih zahtjeva,

« Javna rasprava; 8-15 dana

¢ Rok za davanje pisanih misljenja, prijedloga i primjedbi - do zavrSetka javnog
uvida

e |zvje$c¢e o javnoj raspravi 15 dana od isteka roka za davanje pisanih misljenja,
prijedloga i primjedbi i izrada Nacrta konaénog prijedioga Plana

» |zrada Nacrta konaénog prijedloga Plana 15 dana

» Utvrdivanje Konaénog prijedloga Plana 10 dana po dostavi Nacrta konaénog
prijedloga Plana

e Donosenje Plana — ovisi o sjednici Gradskog Vijeéa, nakon zaprimanja
suglasnosti Ministarstva.

XI. IZVORI FINANCIRANJA

Clanak 12. ,

Plan se financira iz proraduna Grada Biograda na Moru,

XIl. ZAVRSNE ODREDBE

Clanak 13.



Nositelj izrade dostavlja jedan primjerak ove Qdluke tijelima i osobama odredenim posebnim
propisima i navedenim u ¢lanku 9. ove Odluke (s pozivom da u roku 30 dana dostave
zahtjeve - podatke, planske smjernice i propisane dokumente za izradu Plana)

Clanak 14.
QOva Odluka ée se objaviti u Sluzbenom glasniku Grada Bicgrada na Moru.

Clanak 15.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje vaziti Odluka o izradi izmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko pedrugje Grada Biograda na Moru -
dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa - Zapad), KLASA: 350-02/11-01/10,
URBROJ: 2198/16-02-11-3, ("Sluzbeni glasnik Grada Biograda na Moru" broj 8/2011).

Clanak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,Sluzbenom glasniku Grada
Biograda na Moru®.

KLASA: 350-02/19-03/13
URBROJ: 2198/16-02-19-5
Biograd na Moru, 20. prosinca 2019. godine

GRADSKO VIJECE GRADA BIOGRADA NA MORU

Predsjednik Gradskog vije¢a
Tonéi Sangulin




@882 REPUBLIKA HRVATSKA

Ministarstvo prostornoga uredenja, PretraZite Ministarstvo

graditeljstva i drzavne imovine

Kontakti

Vijesti O Ministarstvu  Dokumenti  Pristup informacijama  Istaknute teme  Propisi  ISPU geoportal Drfavnaimovina EU sufinanciranja

Maslownica ~ | O Ministarstvu ~ | Djelokrug -~ | Zavod za prostorni razvoj ~ | Obavijesti | Odluke o izradi prostornih planova ~

&= Ispisi stranicu

f Podijeli na Facebooku

Zadarska Zupanija

W Podijeli na Twitteru

10.01.2020. - Izrada III. Izmjena i dopuna Dertaljnog plana uredenja stambene

izgradnje vece gustoce "Crvene kuce", Grad Zadar
10.01.2020. | pdf (190kb)

31.12.2019. - Izrada 1. izmjena i dopuna UPU za cjelovito gradevinsko podrucje Grada

Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste, Grad Biograd na Moru
17.02.2020. | pdf (3108kbk)

31.12.2019. - Izrada III. izmjena i dopuna UPU za cjelovito gradevinsko podrucje
Grada Biograda na Moru - sredisnji dio juzno od Jadranske ceste, Grad Biograd na

Moru
17.02.2020. | pdf (2187kb)

31.12.2019. - Izrada UPU jedinstvene zone gospodarske 1 SR namjene Sedma ceta -
Bucina, stavljanje izvan snage UPU jedinstvene zone trgovacke namjene, autobusni
kolodvor 1 sportske namjene 1 UPU neizgradene poslovne zone komunalno-servisne

namjene
17.03.2020. | pdf (3422khb)
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

.

GRAD BIOGRAD NA MORU
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-02/19-03/13

URBROJ: 2198/16-03/1-20-8
Biograd na Moru, 07. sijeénja 2020. godine

- prema dostavnoj listi -

PREDMET: Izrada 1. izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podruéje Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa
— Zapad)

- Zahtjevi za izradu, traZe se -

Grad Biograd na Moru je pristupio izradi 1. izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja za
cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok,
Kosa — Zapad). Obveza izrade, obuhvat i povrsina, propisani su Odlukom o izradi Plana (,SluZbeni glasnik
Grada Biograda na Moru®, broj 13/2019). Namjena i ostali parametri Plana odredeni su Prostornim planom
uredenja Grada Biograda na Moru ("Sluzbeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj /2005, 3/2009, 7/2011,
10/2011, 3/2016, 7/2016, 8/2016- prociséeni tekst, 11/2016, 12/2019). Obuhvat Plana prikazan je na
kartografskom prikazu koji Vam u prilogu dostavljamo.

Sukladno Zakonu o prostornom uredenju (,Narodne novine* broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/2019,
98/19), molimo Vas da nam u roku od 30 (trideset) dana od dana primitka ovog dopisa dostavite zahtjeve
(podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za izradu Plana. Ukoliko nam u navedenom roku ne
dostavite traZzeno, smatrati ¢emo da nemate zahtjeva za izradu predmetnog Plana.

S postovanjem, _—

e

/" PRIYREMENA PROCGELNICA:

O 1
NZEYIS

gfm TR

KA 2\

U privitku:
. Qd/uka o izradi 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje
Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad)

) Izyod iz Prostornog plana uredenja Grada Biograda na Moru ("Sluzbeni glasnik Grada Biograda na
Moru, broj 9/2005, 3/2009, 7/2011, 10/2011, 3/2016, 7/2016, 8/2016- procisceni tekst, 11/2016, 12/2019).



Dostaviti:

N -

XN AW

11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Zadarska Zupanija; Zupanijski zavod za prostorno uredenje; Brace Vranjana 11; 23000 Zadar,
Zadarska Zupanija; Upravni odjel za prostorno uredenje, zastitu okoli$a i komunalne poslove; Dr.
Franje Tudmana 82 A, 23210 Biograd na Moru,

Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vonéinina 3; 10000 Zagreb,

Hrvatske Ceste; Ispostava Zadar, Nikole Tesle 14 B; 23000 Zadar,

Zupanijska uprava za ceste Zadarske Zupanije; Zrinsko Frankopanska 10/2; 23000 Zadar,

Hrvatske Vode; VGO za vodno podrucje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35; Split

HEP d.o.o., DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar,

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti; Ulica Roberta Frangesa Mihanovi¢a 9; 10110
Zagreb,

Ministarstvo zastite okolisa i energetike; Uprava za zastitu prirode; Radni¢ka cesta 80, 10000 Zagreb,
Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u Zadru; Ilije Smiljani¢a 3; 23000 Zadar,

Ministarstvo unutarnjih poslova; Ravnateljstvo civilne zastite; Podruéni ured civilne zastite Split;
Sluzba civilne zastite Zadar, Odjel inspekcije; Put Murvice 9; 23000 Zadar,

Ministarstvo unutarnjih poslova; PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 Zadar,

Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svacica 28; 23210 Biograd na Moru,

Hrvatske Sume d.o.0.; Uprava Suma podruznica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 Split,

Odasiljaci i veze d.o.o.; Ulica grada Vukovara 269d; 10000 Zagreb,

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb,

Ministarstvo drzavne imovine, Dezmanova ul. 10, 10000 Zagreb,

IV. Mjesni odbor Grada Biograda na Moru
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ZUPANIJSKA UPHAVA ZA CESTE ZADARSKE ZUPANIJE

HRVATSK& ZADAR 23000 Zrinsko Frankopanska 10/2, OIB: 4024331194? e-ma:l zuc@zuc-zadar. hr

(centrala) Tel: 023 250 509, (ravnatelj) 023 250 580, (odjel odrzavanja) 023 250 282, Fax: 023 254 467
KLASA: 340-03/20-01/86
UR. BROJ: 2198-1-86-03-20-2

Zadar, 13. sijednja 2020. godine

Temeljem Zakona o cestama (Narodne novine, broj: 84/11) i1 ¢lanka 20. Statuta
Zupanijske uprave za ceste Zadarske Zupanije, a sukladno Zakonu o prostornom uredenju

(Narodne novine, broj: 153/13), po zahtjevu GRADA BIOGRADA NA MORU, od 10
stje¢nja 2020. godine, izdaje se slijedeca

SUGLASNOST

Zupanijska uprava za ceste Zadarske Zupanije daje suglasnost na izradu 1.
Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada
Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa-Istok, Kosa-Zapad), jer su
rieSenja u njemu u skladu sa zahtjevima posebnih propisa (Zakon o cestama, Zakon o
sigurnostl prometa na cestama, Pravilnik o prometnim znakovima, opremi 1 signalizacij

na cestama, Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju prikljucaka i prilaza na

javnu cestu).

Nadalje, sukladno Zakonu o cestama, za bilo kakve radove na Zupanijskim 1 lokalnim

cestama na podrudju Grada Biograda na Moru, potrebno je zatraZiti suglasnost od
Zupanijske Uprave za ceste Zadarske Zupanije

S postovanjem,
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Republika Hrvatska
- | Zadarska Zupanija
g i Grad Biograd na Moru
L o "'}Jedinstveni upravni odjel
i _____ A Trg kralja Tomislava 5

23210 Biograd na Moru

Predmet: Grad Biograd na Moru
1. IZMJENA I DOPUNA UPU ZA CIELOVITO GRADEVINSKO
PODRUCJE GRADA BIOGRAD NA MORU-DIO SJEVERNO OD
JADRANSKE CESTE (KOSA-ISTOK, KOSA-ZAPAD)

zahtjevi — smjernice za izradu

Veza: Vas dopis KLASA: 350-02/19-03/13, URBROJ: 2198/16-03/1-20-8 od 07. sije¢nja
2020.

Postovani,

temeljem vaSega zahtjeva obavje$tavamo vas da je prema odredbi ¢l 3. Zakona o
elektronickim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 1 72/17; dalje:
ZEK), elektroni¢ka komunikacijska infrastruktura, obavljanie djelatnosti elektronickih
komunikacijskih mreza i usluga, prostorno planiranje, gradnja, odrzavanije, razvoj 1 koriStenje
elektroni¢kih komunikacijskih mreza, elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture 1 druge
povezane opreme te upravljanje i uporaba radiofrekvencijskog spektra, adresnog 1 brojevnog
prostora, kao prirodno ograniéenih opéih dobara, od interesa su za Republiku Hrvatsku 1 da se
prema odredbi iz ¢l. 25. st. 2. ZEK-a elektronicka komunikacijska infrastruktura mora
planirati u dokumentima prostornog uredenja. Temeljem odredb1 ¢l. 25. st. 3. ZEK-a,
Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) u postupku donosenja
dokumenata prostornog uredenja donosi prethodno mislienje kojim se potvrduje da se
dokumentom prostornog uredenja ureduje gradnja elektronicke komunikacijske infrastrukture
i druge povezane opreme u skladu s pravilnicima ZEK-a i u skladu s Uredbom o mjerilima
razvoja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 131/12 1
92/15). Takoder, temeljem odredbi iz ¢l. 25. st. 11. ZEK-a, HAKOM utvrduje 1 izdaje
zahtjeve i misljenja u postupku izrade 1 donosenja dokumenata prostornog uredenja.

Sukladno odredbama iz ¢l. 79. i ¢l. 80. Zakona o prostornom uredenju, urbanisticki plan
uredenja detaljnije odreduje osnovu prometne, komunalne 1 druge infrastrukture, dakle 1
elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture 1 druge povezane opreme.

U skladu s prethodno navedenim zakonskim odredbama u predmetnom UPU potrebno je:

. uz todan polozaj i kapacitet postojece, utvrditi i ucrtati trase te nalin izvodenja
(podzemno, nadzemno, mjeSovito, s jedne ili obje strane kolnika) za buducu

elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu za postavljanje nepokretne zemaljske mreze,

sukladno odredbama Pravilnika o tehni¢kim uvjetima za kabelsku kanalizaciju (NN br.

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIIA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Roberta Frangaia Mihanovica 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01} 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www. hakom.hr



114/10 1 29/13), Pravilniku o nacinu 1 uvjetima odredivanja zone elektronitke
komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, zastitne zone i radijskog koridora te
obveze investitora radova ili gradevine (NN br. 75/13) 1 Pravilnika o svjetlovodnim
distribucijskim mrezama (NN br. 57/14);

. odreditt  mjesta  konekcije na  postoje¢u  elektroni¢ku  komunikacijsku
infrastrukturu/mrezu kao 1 eventualno potrebno proSirenje/rekonstrukciju postojece
elektroniCke komunikacijske infrastrukture/mreze vodeéi ratuna da se ne narusi
integritet postojece elektroni¢ke komunikacijske mreze;

. uz postoje¢u 1 planiranu trasu elektronicke komunikacijske infrastrukture planom
omoguciti postavu eventualno potrebnih gradevina {male zgrade, vanjski kabinet-
ormari€ za smjesta) telekomunikacijske opreme) za uvodenje novih tehnologija odnosno
operatora 1li rekonfiguraciju mreze;

- novu elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu za pruzanje javne komunikacijske
usluge putem elektromagnetskih valova, bez koriStenja vodova, odrediti ovisno o
pokrivenosti podru€ja radijskim signalom svih davatelja usluga it buduc¢im potrebama
prostora, planiranjem postave osnovnih postaja 1 njihovih antenskih sustava na
antenskim prihvatima na i1zgradenim gradevinama 1 reSetkastim i/ili jednocjevnim
stupovima, bez detaljnog definiranja (toCkastog oznacavanja) lokacija vodeéi ra¢una o
moguénosti pokrivanja tith podru¢ja radijskim signalom koji ¢e se emitirati antenskim
sustavima smjeStenim na te antenske prihvate (zgrade i/ili stupove) uz nacelo
zajedniCkog koristenja od strane svih operatora gdje god je to mogude.

Urbanisti¢ki planovi uredenja ne smiju sadrZzavati nazive tvrtki (operatora), uredaja i nazivlja
kojima bi se mogio naruSiti pravo na ravnopravno trziSno natjecanje. Podatke o postojecoj
elektroni¢koj] komunikacijskoj infrastrukturi u zoni obuhvata plana kao i1 podatke o
pokrivenosti podru¢ja radijskim signalom operatora pokretnih komunikacija, projektant-
planer prikuplja od nadleznog ureda za katastar, operatora za pruzanje elektronickih
komunikacijskih usluga uz uporabu radiofrekvencijskog spektra 1 operatora za pruzanje
elektroniCkih komunikacijskih usluga putem elektronickih komunikacijskih vodova. Popis u
privitku. Prije prihvadanja Kona¢nog prijedloga UPU-a, nositelj izrade duzan je pribaviti
miSljenje HAKOM-a.

S poStovanjem,

RAVNATELJ
HRVATSV A BE LATORNQMEM;M
2x sl DIERAR Tt L o g

Hooerta rrangeda MinanoviggySc. Miran Gosta
4 ZAGRESB

Privitak (1)
1. Popis operatora

Dostaviti:
1. Naslovu preporuéeno
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 2 A HR T Y
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE o
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT , |
SLUZBA CIVILNE ZASTITE ZADAR LA ol Loto
ODJEL INSPEKCIJE o

KLASA: 214-02/20-14/10 1 :

URBROJ: 511-01-371-20-2 -
Zadar, 16. sijecnja 2020. godine

GRAD BIOGRAD NA MORU
Jedinstveni upravni odjel

Trg kralja Tomislava 5
23 210 Biograd na Moru

PREDMET: Grad Biograd na Moru - Izrada 1. izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje Grad Biograd na Moru - dio
sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - istok, Kosa - Zapad),

- zahtjev, dostavlja se

Veza: KLASA: 350-02/19-03/13; URBROJ: 2198/16-03/1-20-8; od 07. 01. 2020. godine

U svezi vaseqg dopisa KLASA | URBROJ gornji dostavljamo Vam naSe zahtjev da
se u tekstualni dio plana inkorporira sljiedece:

- U svrhu sprjeCavanja sSirenja pozara na susjedne gradevine, gradevina mora biti
udaljena od susjednih gradevina najmanje 4 m ili manje, ako se dokaze uzimajuci u obzir
poZarno opterecenje, brzinu sirenja pozara, pozarne karakteristike materijala gradevine,
velicinu otvora na vanjskim zidovima gradevine | dr. da se pozar nece prenijeti na
susjedne gradevine il mora biti odvojena od susjednih gradevina pozarmim zidom
vatrootpornosti najmanje 90 minuta, koji u slucaju da gradevina ima krovnu konstrukciju
(ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti najmanje 90 minuta) nadvisuje krov gradevine
najmanje 0,5 m i zavrsava dvostranom konzolom iste vatrootpornosti duzine najmanje 1
m Ispod pokrova krovista, koji mora biti od negorivog materijala na duzini konzole.

- Radi omogucéavanja spa$avanja osoba iz gradevine i gasenja poZara na
gradevini | otvorenom prostoru, gradevina mora imati vatrogasni pristup odreden prema
posebnom propisu, a prilikom gradnje ili rekonstrukcije vodoopskrbnih mreza, moraju se,
ukoliko ne postoje, predvidjeti unutarnja i vanjska hidrantska mreza.

- Gradevine moraju biti projektirane i 1izgradene tako da ispunjavaju bitne zahtjeve
iz podrucja zastite od pozara utvrdene Zakonom o zastiti od pozara ("Narodne novine”



br. 92/10) + na temelju njega donesenim propisima, te uvjetima zastite od pozZara
utvrdenim posebnim Zakonima i1 na temelju njih donesenim propisima.

- Ostale mjere zastite od pozara projektirati u skladu s vaZeéim pozitivhim
hrvatskim propisima i normama koji reguliraju ovu problematiku.

S postovanjem,

Dostaviti:

1. Naslovu

2. Sluzba civiine za8tite Zadar, Odjel inspekcije, ovdje
3. U spis predmeta, ovdje




b
At R TN ES LS A TEIRTHA DAY Eﬁ\
.

L
) S Kl VAl N
- . N I AP
A

, SN a:.-: e:*,;_“‘:- SR

REPUBLIKAHRVATSKA
Ministarstvo drzavne imovine E’w ..-,..g.- ; QL f ! ﬂ

e = e S —— o ————

(""ff G

e
pwm"

KLASA: 940-01/20-03/203
URBROJ: 536-03-02-03/03-20-02

e e m + % ———

L
Uruirnam Drog P L\;;g

e oL - = e s

Zagreb, 17. sijjecan; 2020.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANLJA
GRAD BIOGRAD NA MORU

Trg kralja Tomislava 5
23210 Biograd na Moru

PREDMET: Dostava podataka 1 posebnih uvjeta za izradu 1. Izmjena 1 dopuna Urbanistic¢kog

plana uredenja za cjelovito gradevinsko podru¢je Grada Biograd na Moru — dio
sjeverno od Jadranske ceste - daje se

Postovani,

Slijedom Vaseg dopisa, dostavljamo Vam — planske smjernice 1 propisane dokumente,
sukladno odredbama ¢lanka 90. Zakona o prostornom uredenju (,.Narodne novine™. br.133/13.
65/17, 114/18 1 39/19).

Upravljanje imovinom Republike Hrvatske podrazumijeva pronalaZenje optimalnih
rieSenja koja ¢e dugoroéno ofuvati imovinu 1 generirati gospodarskt rast. Vlasnistvo drzave
osigurava kontrolu nad prirodnim bogatstvima, kulturnom 1 drugom bastinom, vaznim
trgovadkim drudtvima i drugim resursima u vlasnistvu Republike Hrvatske. kao 1 prihode koji
se mogu koristiti za opée dobro. Vlasnitvo drzave je vazan instrument postizanja strateSkih
razvojnih ciljeva vezanih za regionalnu prometnu, kulturnu i zdravstvenu politiku, kao 1 za
druge razvojne politike Republike Hrvatske.

U portfelju nekretnina u vlasnistvu Republike Hrvatske vaZan udio €ini gradevinsko
zemljiSte koje predstavlja veliki potencijal za investicije 1 ostvarivanje ekonomskog rasta
drzave.

U planiranju koristenja potencijala gradevinskog zemljista u vlasnistvu Republike
Hrvatske u funkciji rasta i razvoja, vazau ulogu imaju jedinice lokalne i podru¢ne (regionalne)
samouprave i to u provedbi svoje nadleznosti u podru¢ju prostornog planiranja.
Uskladivanjem svih interesa u prostoru kroz prostorno-plansku dokumentaciju. glavni cilj
trebao bi biti o¢uvanje, koristenje i uredenje gradevinskog zemljista od posebnog interesa za
Repubiiku Hrvatsku.

Ulica Ivana Dezmana 10, 10000 Zagreb, Tel: +385 1 6346 286, OIB 95555881478



Medutim, do sada su nekretnine u vlasnistvu Republike Hrvatske ¢esto zapostavljane u
prostornim planovima. a parcijalni interesi dominirali su v donoSenju prostornih planova.
Posljedica toga je da su u mnogim planovima male 1 za investicije neadekvatne parcele
gradevinskog zemljista $to onemogucava vece investiranje. Ubuducde je potrebno okrupnjivati
¢estice u vlasniStvu Republike Hrvatske 1 lokalne 1 podrucne (regionalne) samouprave.

Upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasni$tvu Republike Hrvatske, uredeno je:

1. Zakonom o upravijanju drzavnom imovinom (NN, br.52/18) 1 provedbenim aktima

2. Zakonom o uredivanju imovinskopraviih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih
gradevina (NN, br.80/11)

3. Zakonom o unapredenju poduzetni¢ke infrastrukture (NN, br.93/13, 114/13141/14)

4, Zakonom o strateskim investicijskim projektima (NN. br.133/13, 152/14 1 22/16)

5. Zakonom o vlasniStvu 1 drugim stvarnim pravima (NN. br.91/96. 68/98. 137/99, 22/00,
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/1211352/14)

6. Strategijom upravljanja i1 raspolaganja imovinom u vlasnistvu Republike Hrvatske za
razdoblje od 2019.-2025. godine

Ministarstvo drzavne imovine ¢e, temeljem Zakona o upravljanju drzavnom imovinom
i Zakona o prostornom uredenju te njihovih podzakonskih akata, a imaju¢i u vidu sadrzaj,
mjerila kartografskih prikaza prostornih planova gdje su obvezni broj¢ani i grafi¢ki prostorni
pokazatelji s planskim znakovljem, utvrdivati vrednovanje (bonitiranje) gradevinskog
zemljista, odnosno katastarskih ¢estica u vlasni$tvu Republike Hrvatske (stambene namjene —
S. mjeSovite namjene — MI, javne i drustvene namjene — DI, gospodarske namjene
(proizvodne) — [1, poslovne namjene — K1, ugostiteljsko-turisticke namjene - T1....), a
ukoliko ima bitnih promjena u odnosu na postojece stanje. Prilikom valorizacije posebna
pozornost obratit ¢e se i na izmjene koeficijenata izgadenosti (iskoristivosti), granicama i
uvjetima izrade UPU-a, odnosno izmjene urbanih pravila te prenamjene zemljista na podrucju
izrade 1. Izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje
Grada Biograd na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste.

Ministarstvo drzavne imovine, temeljem ¢lanka 9. stavak 1 Zakona o upravljanju
drzavnom imovinom na prijedlog prostornih planova Zupanija i Grada Zagreba, prostornth
planova podru¢ja posebnih obiljeZja te prostornih planova uredenja opéina i gradova — daje
misljenje, odnosno suglasnost. a koji su shodno tome duzni izmedu ostalog — dostaviti ovom
Ministarstvu:

1. Kartografske prikaze u ¢&itljivom mjerilu — novog (prijedioga) gradevinskog
podru¢ja u odnosu na postojece — gradevinsko podru¢je sa dopunama tabelarnog
prikaza tumacenja razlikovnih povriina (smanjenje 1 povecanje) | namjenama.



2. Podatke u tabli¢nom prikazu — za ona gradevinska podrucja na kojima se planira
prenamjena tog zemljiSta, smanjenje koeficijenata iskoristivosti (kis) 1
koeficijenata izgradenosti (kig), 1 to na nacin:

NASELJE | BROJ POVRSINA | VLASNISTVO | NAMJENA | KIG
KATASTARSKE KIS
CESTICE

S postovanjem,

Dostaviti:
1 Naslovu
2.Pismohrana, ovdje




Y Y

"' HOPS ' ;}:Jf ) f x‘?fﬁ’ 25/ L

Hrvatski operator prijencsnog sustava d.o.o.
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23 210 BIOGRAD NA MORU
Telefon +385 14545 111 +385 1 4545 652
Telefaks +385 1 4545 277
Posta 10001 Zagreb « Servis

Klasa 700/20-17/04 DATUM: 17, sijeénja 2020.
Ur. broj 3-200-002-06/JM-20-01

1. lzmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja (UPU) za cjelovito
prepMeT: Qradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske

ceste (Kosa - Istok i Kosa — Zapad), na podru¢ju Grada Biograda na Moru

- dostava podataka na upit

Postovani,

U skladu sa Vasim zahtjevom Klasa: 350-02/19-03/13, Ur.broj; 2198/16-03/1-20-8,
zaprimljenog dana 13.01.2020. godine, po predmetu obavijesti o prikupljanju podataka u postupku
izrade 1. I1zmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja (UPU) za cjelovito gradevinsko podrucje
Grada Biograda na Moru — dio sjevernc od Jadranske ceste (Kosa — Istok | Kosa — Zapad), na
podruéju Grada Biograda na Moru, postupajuéi prema odredbama Zakona ¢ energiji (NN 120/12,
14114, 95/15, 102/15), Zakona o trZidtu elektriéne energije (NN 23/13, 95/15, 102/15, 68/18) kojim
se ureduju elektroenergetske djelatnosti u RH, &lanak 1, stavak 3 i &lanak 8 i sukladno odredbama
Zakona ¢ prostornom uredenju {&l. 90.}, temeljem dostavijenih kartografskih prikaza vazeéeg
Prostornog plana Grada Biograda na Moru i granica obuhvata predlozenog UPU-a za cjelovito
gradevinsko podrudje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste, obavljenog -
pregleda tekstualnog dijela i druge struéne dokumentacije i prikupljenih saznanja o stvarnom stanju
u prostoru, Hrvatski operator prijenosnog sustava d.c.o., Sektor za razvoj, priklju¢enja, izgradnju i
upravljanje imovinom u sklopu svojih nadleznosti, donosi slijedeée

OCITOVANJE

Predmetno oditovanje dostavljamo Vam kao gradskom tijelu koje izraduje Plan, provodi pripremne
radnje, postupke koje prethode dono3enju 1. Izmjena i dopuna Urbanistiékog plana uredenja (UPU})
za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste i
obavlja koordinaciju prema ostalim tijelima sudionicima izrade i prihvaéanja Plana.

Pregledom tekstualnog dijela UPU za cjelovito gradevinsko podrugje Grada Biograda na Moru —
sredidnji dio od Jadranske ceste i Prostornog plana uredenja Grada Biograda na Moru u odredbe
za provodenje (SI. glasnik Grada Biograda na Moru br. 09/05, 03/09, 10111, 0316, 07/16, 08/16,
11716, 12/19), te grafiCkog dijela PPUO-a (karta 1. Namjena povrsina i karta 2. Infrastrukturni
sustavi} kao | neposrednim konzultacijama, obzirom na objekte prijenosne mreze (dalekovodi i

IBAN HRO7 2340 0091 1101 7745 1 » Priviedna banka Zagreb » QIB 13148821633
Trgovadki sud u Zagrebu + MBS 080517105 «

Temeljni kapital uiznosu 4.948.627.300,00 HRK

uplaéen u cijelosti u noveu, stvarima i pravima

www.hops. hr
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transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV) koji se nalaze u nasoj nadleznosti, utvrdili smo
slijedede:

1. Uvidom u pogonsku i tehniéku dokumentaciju organizacijske jedinice HOPS-a, Prijenosnog
podruéja Split utvrdeno je da u granicama obuhvata UPU-a za cjelovito gradevinsko podrucje
Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste, na podruéju Grada Biograda na Moru,
nema postojeéih elektroenergetskih vodova i postrojenja (DV i TS) napona 400, 220 i 110 kV,
prilog br. 1;

2. Pregledom planske i projektne dokumentacije je utvrdeno da se u granicama UPU-a za
cielovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste, na
podruéju Grada Biograda na Moru, ne planira izgradnja novih dalekovoda ili postrojenja napona
400, 220i 110 kV.

Temeliem navedenih to¢aka Hrvatski operator prijenosnog sustava d.0.0., nema posebnih uvjeta
na prijedlog 1. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja (UPU) za cjelovito gradevinsko
podrugje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok i Kosa —
Zapad), na podru¢ju Grada Biograda na Moru, prikazanog u postupku dostave podataka na upit.

NAPOMENA: Ovo oditovanje o prostorno planskom dokumentu i planiranim aktivnostima
Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.0.0. odnosi se na objekte prijenosne mreze (dalekovodi
i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV). U svrhu kompletiranja Vaseg zahtjeva, sliéno
ocitovanje je potrebno zatrazZiti od nadleZznih organizacijskih cjelina HEP-a:

HEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o.
“Elektra“ - Zadar
Ulica kralja Dmitra Zvonimira 8, 23 000 ZADAR;

i to za vodove i postrojenja koji se nalaze u okviru njihove nadleznosti, a koji su prisutni u
granicama obuhvata Urbanistiékog plana uredenja (UPU) za cjelovito gradevinsko podrugje Grada
Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste, na podruéju Grada Biograda na Moru.

S postovanjem,

Direktor Sektora za razvoj, priklju¢enja,
izgradnju i,upravljanje imovinom

4 bupraviianje imovinom

_/" P [ -
Rajko Ugljedd, dipl. ing. el. N
rg' A i'

A e S
T PRI B

B o, el

Prilog: - f}
1. Ortofoto prikaz postojeéih i planiranih visokonaponskih objekata (DV) i postrojenja (TS) u

odnosu na granice obuhvata UPU za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na
Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste, van mijerila;

2. Prostorni plana uredenja Grada Biograda na Moru, karta br. 3. Uvjeti za koristenje, uredenje
i zastitu prostora, van mjerila;
3. Prostorni plana uredenja Grada Biograda na Moru, karta br. 2. Infrastrukturni sustavi, van

mijerila.
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Sektor za razvoj, prikljucenja, izgradnju i upravijanje imovinom

Sluzba za pripremu izgradnje i izgradnju (B. Stambak, dipl. ing. el.)

Odjel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta {J. Moser, prof. geo-geo.)
Odjel za izgradnju — Split (D. Skarica, dipl. ing. el.)

Prijenosno podrudje Split, Ured direktora

Prijenosno podrudje Split, Sluzba za upravljanje podruénom mrezom

Prijenosno podrudje Split, Odjel za nadzemne i kabelske vodove

Arhiva
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drudtvo 8§ ogramicenom odgovornoscu 10000 Zagreb. Ulica kneza Branimira 1

Uprava. Krunosiayv Jakupéid. dipl ing. sum. — predsjednik, Ante Sabld dipt ing. Sdum - élan: mr s Igor Fazekas - {lan ’ ME
3631133 + OIB 69693144506 » Trgovack sud u Zagrebu (MBS G80251008) « Temelini kapitai 1.171.670.000,00 kn. upiacen u

ciiefosti = SWIFT PBZGHRZIX «IBAN HRAG 23400091 100710036 0« Telefon: 014804 111 « Telefax: 01:4804 101 « pp 148,
10002 Zagreb » web: it Aeww hirsume. hr « e-mail: direkclia@hrsume. hr

Kl: ST-06-12-921
Ur.broj:15-00-06/03-19-06

Split, 20. sije¢nja 2020. god ~.0 LT e
3 05 ] 5 ssn -. REPUBLIKA HRVATSKA
| . Lo
LZ O& ~ ?'Q.; i ZADARSKA ZUPANIJA
- GRAD BIOGRAD NA MORU
. Jedinstveni upravni odjel

Predmet: Izrada 1. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito
gradevinsko podru¢je Grada Biograda n/m dio sjeverno od jadranske
ceste (Kosa-Istok, Kosa-Zapad)- o¢itovanje, dostavlja se

Temeljem VasSeg dopisa od 07. sije¢nja 2020. god (Klasa:350-02/19-03/13; Urbroj:
2198/16-03/1-20-8) u kojem nas trazite zahtjeve u postupku izrade 1. Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podru¢je Grada Biograda n/m dio
sjeverno od Jadranske ceste (Kosa-Istok, Kosa-Zapad), a temeljem dostavljene Odluke od 20.
prosinca 2019. god. (KL:350-02/19-03/13, UR.Br:2198/16-02-19-5), te dokumentaciju kojom
raspolazu Hrvatske Sume d.o.0. Zagreb, USP Split, Sumarija Biograd utvrdili smo da obuhvat
plana zadire u povriine kojima gospodare Hrvatske Sume d.0.0. Zagreb, USP Split, Sumarija
Biograd 1 to temeljem Programa gospodarenja za G.J. Biograd odjel/odsjek: 21a, 21b oba
uredajni razred zaStitne Sume starosti 14g, opoZareno 2016. god i sanirano 2017, u naravi
ponik 1 pomladak alepskog bora, 22d uredajni razred i u naravi alepski bor, starosti 14 god, te
23b, 23¢123d svi uredajni razred i u naravi Sikare hrasta medunca, zastitna $uma.

Misljenja smo da se pri izradi svih prostorno-planskih dokumenata treba voditi racuna
kako bi se zahvatima degradacija $uma (osobito visokih suma) i Sumskih zemljista svela na
minimum te u skladu sa Ustavom Republike Hrvatske i Zakonom o 3umama (NN 68/18,

115/18) o¢uvale Sume kao dobra od interesa za Republiku Hrvatsku koja imaju njezinu osobitu
zastitu.

S poStovanjem,

Rukovodibel'ie iela za ekologiju | Voditeli :
ik %f; oy gl oditel lit
% SanJa Del;é d1pl ing.Sum. Ivan Melvp, dipl.ing.sum.

Na znanje:
-Sumarija Biograd na moru
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Sluzba za realizaciju investicijskih projekata i
pristup mrezi

Odjel za realizaciju investicijskih projekata GRAD BIOGRAD NA MORU

Ulica kralja Dmitra Zvonimira 8 Jedinstveni upravni odjel

23 000 Zadar Trg kralja Tomislava 5
23210 Biograd na Moru

TELEFON - 023 - 290-500

TELEFAKS « 023 . 314-051

POSTA . 23000 Zadar - SERVIS

IBAN - 2484008-1400016324

NAS BROJ | ZNAK 401400101/ 379 120MZ VAS BROJ | ZNAK

preomer  1zrada 1. izmjena i dopuna Urbanistitkog  0ATuM 23.01.2020. god.
plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podruje Grada Biograda na Moru — dio
sjeverno od Jadranske ceste {(Kosa —
Istok, Kosa — Zapad)
- zahtjevi
- dostavlja se

Postovani,

Temeljem zaprimijenog zahtjeva za dostavu podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu
1. izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru
- dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa — Zapad), dostavijamo Vam zahtjeve koji trebaju biti
obradeni UPU-om:

1. Minimalna udaljenost transformatorske stanice od susjedne parcele mora iznositi 1m, a od ceste
(puta) 3m.

- Ovaj uvjet uvelike olakSava izradu projektne dokumentacije, te ishodenje potrebnog akta
Za gradenje.

2. Transformatorska stanica mora imati kolni pristup s javne povrsine.
- Op€i uvjet
3. Transformatorske stanice se mogu izvesti i u sklopu novih gradevina.
- Opdci uvjet
4. Prilikom gradnje novih ili rekonstrukcije postojecih elektroenergetskih objekata planirane lockacije |
trase iz UPU-a se mogu korigirati radi prilagodbe tehnitkim rjeSenjima, imovinsko-pravnim
cdnosima | stanju na terenu.
- Ovaj uvjet smatramo vrio bitnim. Iskustveno gledano izostanak ovog uvjeta nam je u

velikom broju sluéajeva onemogucio izgradnju ili znalajno produijio vrijeme potrebno za
ishodenje akta za gradenje. Samim time ukoliko se izostavi moze se znacafno produljiti

CLAN HEP GRUPE

- UPRAVA DRUSTVA - DIREKTOR - NIKOLA SULENTIC -

« TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS D80434230 - MB 1843881 -
. DIB 48830800751 - UPLACEN TEMELJIN|I KAPITAL $99.436.000,00 HRK -
» www.hep.hr -



vijeme izgradnje TS odnosno stvaranje uvjela za elekfroopskrbu buducih objekata
{potrosaca).

5. Ukoliko se pokaZe potreba za dodatnom koliinom elektriéne energije, dozvoljava se izgradnja
transformatorske stanice unutar povriina bilo koje namjene Sto se neée smatrati izmjenom ovog
Plana.

- Qvaf uvjef smatramo vrio bitnim. Iskustveno gledano izostanak ovog uvjeta nam je u
velikom broju slu¢ajeva onemogudio izgradnju ili znac¢ajno produlfio vrijeme potrebno za
ishodenje akia za gradenje. Samim time ukoliko se izostavi moZe se znacajno produljiti
vrijeme izgradnje TS odnosno stvaranje uvjeta za elektroopskrbu bududih objekata
(potrosaca).

6. U skiadu sa potrebnim kapacitetima i sadrZajima, Izradiva€ plana u dijelu Elektroopskrbe treba
razraditi PROGNOZU VRSNOG OPTERECENJA (u kW), te po izradunu potrebnog vrinog
optereCenja zone zatraZiti od Elektre Zadar tehniCke uvijete za izradu elekiroenergetske osnove
predmetnog UPU-a.

S postovanjem,

CLAN HEP GRUPE

- UPRAVA DRUSTVA - DIREKTOR » NIKOLA SULENTIC -

. TRGOVACK! SUD U ZAGREBU MBS 080434230 + MB 1643991 -
- OIB 48830600751 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 899.438.000,00 HRK -
« www.hep.hr
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HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI QDJEL
ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA Telefon: 021 / 309 400
21000 Split, Vukovarska 35 Telefax: 021 / 309 491

KLASA: 350-02/20-01/00 UPAN‘JA
URBROJ: 374-24-1-20-2 %?Qﬁi’é{}% N/t DRU

Datum: 05.02.2020 GR" *-r,,mgACEL

1%%(1/“2};\*\ 6, A P“"F'W o t(*:,; ADARSKA ZUPANULA
iv" : e ; : D BIOGRAD NA MORU
P Yrudzbenit .1 Jddinstveni upravni odjel
[ Lo~ 3 | | g P :

PREDMET: Izrada 1. Izmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podrucje Grada - dio sjeverno od Jadranske ceste {Kosa-Istok, Kosa-Zapad), Grad
Biograd na Moru
- podaci, planske smjernice i propisani dokumenti - dostavlja se

Veza: Vas zahtjev Klasa: 350-02/19-03/13, Urbroj: 2198/16-03/1-20-8 od 07.01.2020.g.,
zaprimljen 14.01.2020.g.

Priizradi 1. Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje
Grada - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa-Istok, Kosa-Zapad), Grad Biograd na Moru potrebno je
predvidjeti sve zakonom propisane mjere i do sada prihvaéena rje$enja vezana uz zadtitu od $tetnog
djelovanja voda i poplava, koristenje voda i zastitu povrsinskih i podzemnih voda od onecis¢enja koje
moze izazvati planirano koriStenja prostora. Sva rjeSenja trebaju biti uskladena s odredbama vaZedeg
PPU Grada Biograda na koji su Hrvatske vode prethodno dale pozitivho misljenje kao i sa zahtjevima
struénih sluzbi Grada.

Podatke o postojecim i planiranim instalacijama vodoopskrbnog sustava, te sustava za
odvodnju, proiséavanje i dispoziciju otpadnih voda ishoditi od nadleZne komunalne tvrtke Komunalac
d.o.o0. Biograd.

Podatke o postojecim i planiranim instalacijama, te rjeSenju sustava za odvodnju oborinskih
voda ishoditi od struénih sluzbi Grada. Rjesenja odvodnje onecis¢enih oborinskih voda sa radnih,
manipulativnih, prometnih, parkiralisnih i sli¢nith povriina predvidjeti uz proci$¢avanje na propisani
nacin (putem odgovarajucih sustava proCiS¢avanja oborinskih oneéi$¢enth voda) prije dispozicije.

S postovanjem,

grad.

Dostava:
1. 24 - 1, ovdje;
2. Pismohrana

074854792
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANLJA
GRAD BIOGRAD NA MORU
Jedinstveni apravai odjel
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Temeljem Vaseg zahtjeva, Klasa: 350-02/19-03/13, Urbroj: 2198/16-03/1-20-8 od 07. sijeénja
2020. i Odluke o izradi |. izmjena i dopuna Urbanistilkog plana uredenja (dalje u tekstu: Plana) i
grafickog prikaza obuhvara plana, a sukladno ¢lanku 90. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13.,
6572017, 114/18., 39/19., 98/19.), dostavljamo Vam uvjete za izradu:

1. Izmjena i dolpuna Urbanisti¢kog plana uredenja
za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru — div sjeverno od Jadrunske ceste
{Kosa-Istok, Kosa-Zapad)

Vodovod

Na podrudju obuhvaia ovega UPU-a postoje djelomiino izgradene komunalne vodne
gradevine za opskrbu pitkom vodom | nuino fe bgraditl vodoopskrbni cfevevod u dijelu u kojem nije
izgraden, a sve u skladu sa izradivacem projekine dokumentacije za Ruzvoj sustava vodoopskrbe.
odvodnje | prociséavanja aglomeracija Biograd na Moru-PaSman-Tkon® kojom Ce se definivari nacdin
vodoopskrbe navedenog podrudja, a dija je izrada u tijeku.

U svim wlicama u kojima je polofen cjevovod ACC (vidi Prilog 1a.) potrebno je planirati
sanaciju zhog starosti cjevovoda,

Na sjeveraistodénom dijelu obuhvata oveg UPU-a, djelomitne gornjom granicom obuhvata,
prolaze dva cjevaveda, ACC dn 400 | Sibenski cjevovod ACC dn 600 za koje zaStitini koridor u
kojem se zabranfufe gradnja stainih i privremenik objekata mora biti min. 6 meiara.

Ukoliko stanje na terenu bude zahtjevalo, za pobolidanje vodoopskrbe izvriiti rekonstrukciju - sanaciju
i izmjedtanje postojetih cjevovoda koji su nepravilno izvedeni u odnosu na novoformirane ulice.

Kod dimenzioniranja vodoopskebne mreZe mora se voditi ratuna da se osim osiguranja sanitame vode
propisane kvalitete mora osigurati i protupofama voda za gafenje poZara i da se mora izgraditi mreZa
vanjskih hidranata, sukladno Pravilniku o tehni¢kim normativima za hidrantsku mreZu za galenje
pozara. Na mjestima gdje nije moguce postaviti nadzemne hidrante predvidjeti podzemne hidrante.

Novi uli€ni cjevovod izgraditi od cijevi PEHD DN 110 (do profila 110) imad profila DN 110
od nodutamog lijeva (ductil) i postaviti na udaljenosti od ruba prometnice do 1,0 m u kolniku ili ako
postoji moguénost u samu pjesacku zonu {dalje od drveéa).

Na svim krizanjima moraju se predvidjeti vodonepropusna AB vodovodna okna.

Vodovodna mreZa u nadelu ne smije prolaziti parkiraliftem, a izridito je to zabranjeno ako na
takvim mjestima postoji moguénost izvodenja vodovodnih prikijudaka. To znali da poklopci
vodomjernih okana i kape uliénih ventila na podetku prikljuénib vedova ne smiju biti na parkiralidu
. moraju biti na dostupnom mjestu {izvan kolnika i zatvorenih prostora, ako je mogue smjesteni
uvijek u pjesadko;j zoni ili na zelenoj povriini).

Vodovodnu mrefu, vadonepropusna AB vodovodna okna kao i vodovedne prikliutke mora se
planirati i izvesti sukladno tehniékoj regulativi i uputama tehniZke shutbe ovog poduzeca.

Patrebne kolid¢ine vode za polijevanje zelenih povriina ne planirati iz vodoopskrbnog
cjevovoda. :

Str.fodd
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MontaZzu novih ¢jevovoda i vodovodnih prikljukaka izvodi Komunalac d.o.o. Biograd na
Moru, a zemljane radove narutitelj prema uputama tehnicke slufbe ovog poduzeda.

Svi LZ poklopci koji su smjesteni na prometnici moraju biti nosivosti 400 KN.

Daljnjo} izgradnji novih gradevina unutar obuhvata plana moZe se pristupiti tek po osiguranju
dostatnih kolitina vode u vodoopskrbnom sustavu odnosno uz suglasnost nadlefnog isporuditelja
vodnih usluga.

Kanalizacija

Na podrufju obuhvate ovog UPU-a postoje djelomiéno izgradene komunaine vodne
gradevine 1a odvodnju cipadnih i fekalnih voda te je potrebno planirati i izgraditi kanalizacijski
cfevoved u dijelu u kojem nije planiran Lili izgraden kao funkcionalnu cjelinu, a sve u skladu sa
izradivacem projekine dokumeniacije za Ruzvoj sustava vodoopskrbe, odvodnje | prociiéavanja
aglomeracija Biograd na Moru-Pasman-Tkon kojom ¢e se definirati nadin zbrinjavanja fekainih i
otpadnih voda navedenog podrudia, a ¢ija je izrada u tijeku

U dijelovima gdje nije izgraden kanalizacijski sustav do njegove izgradnje odvodnju otpadnih
i fekalnih voda vr$iti preko nepropusnih sabirnih jama koje je potrebno smjestiti u neposrednoj blizini
zgrade. Sabima jama mora biti vodonepropusna, wdaljena od vodoopskrbnog cievavoda minimum 3
metara. Po izgradnji sustava javne odvodnje. odvodnju otpadnih i fekalnih voda rijeSiti prikljuéeniem
na isti, izrgyno. a ne preko sabime jame, a sabimu jamu je potrebno ponistiti,

PraZnjenje sabime jame vriiti fekalnom cisternom odvozom na uredaj za pro¢iscavanje otpadnih voda.

Svim potrodadima koji ispustaju otpadne vode kvalitete razlifite od standarda komunalnih
otpadnih voda propisuje se obaveza izrade predtretmana otpadnib voda do standarda komunalnih
otpadnih voda. Tehnoloike otpadne vode iz raznih gospodarskih pogona i ostalih gradevina, koje
mogu biti onedidéene uljima i raznim kemikalijama i sl., moraju se prije ispudtanja prethodno progistiti
tako da se sadriaj itetnih tvari u njima smanji do propisanih graniénih vrijednosti. odnosnc da
poprime karakteristike urbanih otpadnih voda.

Zbog usvojenosti razdjelnog sustava odvodnje cborinske vode ne smiju s¢ spajati nia
kanalizacijski sustav kao ni otpadne vode s javnih povriina.

Otpadne vode iz garaZa i prostorija za pranje vozila smiju se prikljuditi na javou kanalizaciju
jedino preko taloZnice i separatora za ulje, masti, benzine i ostale naftne derivate.

Kad gradevina koje imaju izrazen pojatani udio masnoéa u otpadnim vodama {npr. restorani)
patrebno je prije prikljucka na javni sustav odvodnje_ugraditi odgovarajuéi mastolov - gravitacijski
sakupljaé ulja.

U javnu kanalizaciju ne smiju se upustati vode koje sadrZe koncentracije agresivnih i $tetnih
tvari veée od maksimalino dozvoljenih za prvi stupanj agresivaosti.

Prema ranije usvojenoj koncepeiji kanalizacijskog sustava odvodnja otpadnih i fekalnibh voda
predvidena je zajednitkim sustavom, zajedniCkim uredajem za proiscavanje i zajednitkim
podmorskim ispustom.

Cjevovode izvesti od PP, .
Cjevovodi mreze odvodnje otpadnih voda u pravilu su planirani u osi kolnika.
Niveletu kanala izvesti sa minimalnim padovima i na dubinama koje osiguravaju nesmetano kriZanje s
ostalim instalacijama. Na gsvakom lomp trase kanala, kriZanjima i prikljuécima predvidjeti

prefabricirana PP, PE ili PVC revizijska okna.
Na svim prolazima ispod prometnica moraju biti izvedeni od poliestera iste kvalitete.

Na svim kriZanjima prometnica predvidjeti odvojke kako se uredena promemica ne bi stalno
prekopavala. {sto tako moraju se predvidjeti | odvojei 2a prikljuéke svih parcela koje treba izvesti do
ruba parceie.

Opéi uvjeti

Kod paralelnog vodenja vodovoda s drugim instalacijama planer se mora pridriavati pravila da se
vodovod | elektroenergetsk: kabeli moraju predvidieti na suprotnim stranama kolnika. I[nae,
minimalni razmaci vodovoda u horizontalnoj projekeiji moraju iznositi:

- od kanalizacije najmanje 1.0 m,

- od visckonaponskog kabcla najmanje 1,5 m,

- od niskonaponskog kabela najmanje 1,0 m,

- od TK voda najmanje | O m.
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Yodovod se gbvezatnp planira iznad kanalizacije, 2 samo iznimno i kad nije moguée
drugadije, i to uz posebno tehnifko-projektno tjeenje zadtite vodovoda, moZe se dopustiti odstupanje
od tog pravila kac i smanjenje razmaka u sludaju paraleinog vodenja.

Cievovode treba planirati u nogostupy ili zelenom pojasu dalje od drveéa i njihovog korijenja,

& u koiniku se smiju planirati samo kod prelaska s jedne na drugu stranu prometnice. lznimno, i fo
samo u sluaju manje vaZnih (sporednih) prometnica u naselju, dozvoliava se planiranje cjevovoda u
kolniku kad su uvjeti takvi da ne postoji raspoloZivi prostor u nogostupa ili zelenom pojasu.
U koristenju nogostupa ili zelenog poiasa plawer vodovodu treba dati prednost u odnosu na druge
instalacije jer v sluCaju kvara jedino kod vodovoda, ako je smjedten v kolniku, nastaje iznenadni faktor
odteéenja asfalta, ugroZavanja prometa i opasnosti (izdizanje kolnika, voda na kolniku s moguénosti
poledice, ulegnude kolnika i sl.), a Sest je stulaj otelanog pristupa za popravak vodovoda i izvodenje
kuénih prikljutaka kad su u pitanju elektro ili TK kabeli koji su redavito pliéi tako da se v slu€aju
otkopavanja vodovoda dogadaju i odtetenja podzemnih kabiova pri demu postoji i opasnost od
napona.

Kod izvadenja_zemijanih radova na_izvodenju_radova na_insiglaciji kabelske kamalizaciie
posebmy patniu :zvodg radow piora paweun vodovodnim i kmahzacusknn ﬂwm
e kris

m:,:c'nom ili mg[g!_rzgm cifem sapol. 0 metar na svah: stranu od osi W%

U kanal naSik instalacija nije dozvoljeno postavijanje bilo kojih drugih instalacija (sirje,
telefona, uzemljenja ird.).
Postavljanje, rekonstrukeifu, semaciju ili gradnju drugih infrastrukturnih gradeving izvriti u skladu s
posebnim wvjetima izdanim od Javnog isporucitelia vodnih usluga, a koji wvjetuju i definiraju
prostorne odnose i rijeSenja w odnosu na druge instalacife (horizomalni razmaoci, krifanja,
preklapanja rrasa | dr.).

Projektant takoder treba za svaki dio uline vodovadne i kanalizacijske mreze koji bi se
samostalno realizirao, izraditi projekt kojeg projektamt (ili investitor), u vidu radne verzije ili gotovog
projekta, mora dostaviti Kemunalcu d.o.o. Biograd na Moru na pregled i suglasnost prije podnosenja
zahtjeva za izdavanje akia kojim se odobrava izgradnja, rekonstrukcija ili sanacija.

Bazeni

Keod planiranja i gradnje bazena bez obzira na tip § vrstu, ukolika se planira punjenje bazena iz
vodoopskrbriog sustava $to predstavlja opterecenje na vodoopskrbni sustav pon'ebno gajeu Qt0|ekm01
dokumentaci)i prikazati {mﬁéh i opisno) s ge_etmsklm podacima {dimenzije i zapremina), kao i
predvidjeti praZnienje istog. Punjenje bazena je potrebno izvesti u strogo kontroliranim uvjetima, van
ljetne sezone i prema uputi Ispontitelia vodnih usluga Za potrebe prvog punjenja bazena potrebna je

a;ava lspgmc:;glm vodnih usluga zbog opterecenja vodoopskrbnog sustava. e vode iz bazena

ne smiju se spaiati na kapalizacijski sustav.

Svi objekti moraju biti na udaljenosti minimalno 3 metra od vodovoda i kanalizacijskog sustava.

Na poedrudju obuhvata ovog Plana, prikljuéenje planiranih i postojeéih gradevina mogude je pod
uvjetom da to ne narudava vodoopskrbu postojedih korisnika vodnih usluga, u protivnom je potrebno
vriiti rekonstrukeiju uli¢nog cjevovoda,

Planom predvidjeti moguénost:
- izgradnje komunalnih vodnih gradevina-gradevina za opskrbu pitkom vodom i odvodnju
otpadnih i fekalnih voda u zastitnom pojasu javne ceste.

- da se prilikom izgradnje novih ili rekonstrukcije-sanacije postojedih komunalnih vodnih
gradevina (cjevovodi i objekti) trase i odredene lokacije iz Plana mogu korigirati radi
prilagodbe pogodnijim tehnitkim rjedenjima, imovinsko-pravnim odnosima 1 stanju na terenu
bez potrebnih iznjena Plana.
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Prilikom rekonstrukcije - sanacije ostalih infrastrukturnih gradevina ili izgradnje ili rekonstrukceije
prometnice potrebno je, u zoni obuhvata, istovremenc izvr3iti rekonstrukeiju - sanaciju postojeéih ili
gradnju novih instalacija vodovoda i kanalizacije.

NAPOMENA: ZBOG LAKSE KONTROLE, A ZBOG UOCENIH ODREDB! KOIE NISU SUKLADNE
NASIM UVJETIMA MOLIMO DA GORE NAVEDENE UVIJETE NE IMPLEMENTIRATE U POSTOJECE
ODREDBE PLANA VEC DA IH U POTPUNOST! USVOHTE.

Privitak:
- Grafi¢ki prikazi postojeéih instalacija (Prilog la.. 1b.) i planiranih/projektiranib instalacija (Prilog 2a., 2b.)
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Prilog la : Grafilki prikaz postojeéih/izgradenih instalacija vodovoda

\\
Veza listova
LIST 1 LIST2 LIST3
List 1
e~ SN -
Legenda:

e— 12213den vodovodni sustav®
somaka === Sibenski cjevovod ACC dn 600
ws Clevovod ACC dn 400
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Prilog la. Graficki prikaz postojecilvizgradenih stalacija vodovoda

Veza listova

LIST 1

usT? | ‘ LIST3 |
|

Legenda:
——— izgraden vodovodni sustav*

samaka = Sibenski cjevovod ACC dn 600
== Cjevovod ACC dn 400
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Prilog la: Graficki prikaz postojecih/izgradenih nstalacija vodovoda

Veza histova

usti | | wusTa | LIST3

List3

Legenda:
— 1zgraden vodovodni sustav*

cormaks === Sibenski cjevovod ACC dn 600
s Cievovod ACC dn 400
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Prilog 1b. Graficki prikaz postojecih/izgradenih instalacija kanalizacije

Veza listova:

LIST 1 LIST 2

m= 1zgraden kanahzacijski sustav otpadnih i fekalnih voda
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Prilog 2 Graficki prikaz planiranihv/projektiranih instalacija

PLANTRANA SANACTIAMTZGRADNIA VODOVODA

Legenda:

Postojeti vodovod

(=2 postojeta trpna stanica
v planirani vodovod / planirana sanacija




REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA
| ENERGETIKE

10000 Zagreb, Radnicka cesta 80
Tel: G/ 3717 111 fax: 01/ 3717 148

KLASA: 612-07/20-57/11
URBRO: 517-05-2-3-20-2

Zagreb, 11. veljaia 2020.

ZADARSKA ZUPANIJA
GRAD BIOGRAD NA MORU
Jedinstveni upravni odjel

Trg kralja Tomislava §

23 210 Biograd na Moru

PREDMET: 1. Izmjena i dopuma Urbanistitkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podruéje Grada Biograda na Moru-dio sjeverno od Jadranske ceste {Kosa-Istok,
Kosa-Zapad)
- ofitovanje, daje se

Veza: Vas dopis, KLASA: 350-02/19-03/13, URBROJ: 2198/16-03/1-19-8

Ministarstvo zastite okoli3a i energetike, Uprava za zatitu prirode, zaprimilo je vag poziv sukladno
&lanku 90. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, br. 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) za
dustavu zahtjeva (podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata) iz podrusja zadtite prirode
potrebnih za Jizradu 1. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podruéje Grada Biograda na Moru-dio sjeverno od Jadranske ceste {Kosa-Istok, Kosa-Zapad).
Stupanjem na snagu Zakona ¢ izmjenama i dopunama Zakona o zadtiti prirode (Narodne novine, broj
15/2018}, Ministarstvo zaStite okolifa i energetike, Uprava za zadtitu prirode kao i upravna tijela u
Zupaniji nadlena za zastitu prirodu nemaju zakonsku pretpostavku za izdavanje uvjeta zaStite prirode
sukladno Zakonu o zajtiti prirode {Narodne novine, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19).

Sukladno clanku 46. stavak 2. Zakona o zastiti prirode nadieZzno upravno tijelo u Zupaniji provodi
Prethodnu ocjenu 1 Glavnu ocjenu za strategije, planove 1 programe koji se pripremaju ili donose na
lokalnoj razini, kao i za one koji se pripremaju ¥/ili donosc na lokalnoj razini, a za koje je posebnim
propisom kojim se ureduje zaStita okoli3a odredena obveza stratetke procjene ili ocjene o potrebi
strate3ke procjene. Sukladno ¢lanku 48. Zakona o zastiti prirode uvjeti zadtite prirode izdaju se u
sklopu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti strategije, plana i programa za ekolofku mreZu akao se
radi o strategiji, planu ili programu u &ijem se obuhvatu nalaze zadticena podrugja, strogo zastiéene
divlje vrste i/ili ugroZeni i rijetki stanidni tipovi za koje nisu izdvojena podruéja ekoloske mrede.
Stijedom ranije navedenog upuc¢ujemo vas na upravno tijelo u Yupaniji nadleZno za zatitu prirode.
Navedeno ne iskljutuje obvezu da planovi sadrie propisana poglavlja o zadtiti prirode odnosno
bioraznolikosti na podrudju abuhvata plana uz odgovarajuée mjere zastite.

Dostaviti: {y Naslovu
2. U spis predmeta, ovdje




Na temelju ¢lanka 95. Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine” broj
1563/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) i ¢lanka 35. stavak 1. toCka 24. Statuta Grada
Biograda na Moru ("Sluzbeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 5/2009, 3/2013,
8/2013 — proc. tekst, 4/2015, 2/2018), gradonacelnik Grada Biograda na Moru dana
28. kolovoza 2020. godine donosi

ODLUKU _
o utvrdivanju prijedloga 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za
cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od
Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa — Zapad), za javhu raspravu

|
Utvrduje se prijedlog 1. izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja za
cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske
ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad) za javnu raspravu (u daljnjem tekstu: Plan).
Prijedlog Plana za javnu raspravu izradio je izradiva¢ plana ARHITEKTONSKI
ATELIER DESET d.o.o0., Zagreb, Kneza Mislava 15.

]
Prijedlog Plana sastoji se od:
A) TEKSTUALNI DIO
|. Obrazlozenje
I1. Prijedlog Odluke o donosenju Plana
B) GRAFICKI DIO
1. Koristenje i namjena povrsina
2.1.  Plinovodna mreza, elektroenergetska mreza
2.2. Elektronicka komunikacijska infrastruktura
2.3. Vodovodna mreza
2.4. Mreza odvodnje otpadnih voda
3.1.  Uyvjeti koriStenja i uredenja — parcelacija
3.2.  Uvijeti koritenja i uredenja - parcelacija

4. Naéin i uvjeti gradnje
4. Uvjeti gradnje
C) Prilozi

1]}

Ovlaséuje se Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru da provede
javnu raspravu o prijedlogu Plana, sukladno Zakonu o prostornom uredenju
("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19).

Odreduje se javni uvid u prijedlog Plana u trajanju od 15 (petnaest) dana.

Javni uvid ¢e se odrzati od 07. rujna do 21. rujna 2020. godine u zgradi Grada
Biograda na Moru, Gradska vijeénica, Trg kralja Tomislava 5, svakim radnim danom
od 08,00 do 14,00 sati.

Za vrijeme javnog uvida, Nositelj izrade (Jedinstveni upravni odjel Grada
Biograda na Moru) i Izradiva€ plana, odrzat ¢e javno izlaganje prijedloga Plana, dana
16. rujna 2020. godine, s poéetkom u 12,00 sati putem livestream sustava, sukladno
preporukama Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja, KLASA: 350-01/20-
01/116, URBROJ: §31-06-01-20-3, od 20. ozujka 2020.

v



Utvrduje se tekst objave Javne rasprave o prijedlogu Plana koji ¢e biti
objavljen u dnevnom tisku te na internet stranicama Grada Biograda na Moru i
Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja, koji ¢ini sastavnicu ove Odluke.

Y
Zaduzuje se Jedinstveni upravni Grada Biograda na Moru da osigura Javni
uvid u prijedlog Plana, a sve sukladno Zakonu o prostornom uredenju ("Narodne
novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19).

KLASA: 350-02/19-03/13
URBROJ: 2198/16-01-20-21
Biograd na Moru, 28. kolovoza 2020. godine

[
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

o2

GRAD BIOGRAD NA MORU
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-02/19-03/15
URBROJ: 2198/16-03/1-20-23
Biograd na Moru, 31. kolovoza 2020. godine

- prema dostavnoj listi -

OBAVIJEST

Obavjestavamo Vas da Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru objavijuje javnu
raspravu o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podrugje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad), u
daljnjem tekstu: Plan.

Nositelj izrade prijedioga Plana je Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru, a struéni
izradiva¢ je ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.o., Zagreb, Kneza Mislava 15.

Javni uvid u prijediog Plana odrzat ¢e se u zgradi Grada Biograda na Moru, Gradska vijecnica,
Trg kralja Tomislava 5, u razdoblju od 07. rujna do 21. rujna 2020. godine, svakim radnim danom od
08,00 do 14,00 sati te na internet stranici Grada Biograda na Moru (www .biogradnamoru.hr/prostorni-
planovi/planovi-na-javnoj-raspravi).

Nositelj izrade i izradiva¢ Plana odrzat ¢e javno izlaganje prijedloga Plana dana 16. rujna
2020. godine s poc¢etkom u 12,00 sati, putem livestream sustava, sukladno preporukama Ministarstva
graditeljstva i prostornog uredenja, KLASA: 350-01/20-01/116, URBROJ: 531-06-01-20-3, od 20.
ozZujka 2020.

Livestream sustavu ¢e biti moguée pristupiti koristeéi poveznicu (link) koja ¢e biti objavljena na
Internet stranici Grada Biograda na Moru (www.biogradnamoru hr/prostorni-planovi/planovi-na-javnoj-
raspravi). Sustav omogucava interakciju sudionicima u vidu mogucénosti postavljanja pitanja te davanja
odgovora na postavljena pitanja.

Pisana oditovanja, primjedbe i prijedloge na prijedlog Plana sudionici u javnoj raspravi mogu
dostaviti nositelju izrade tijekom javne rasprave, a najkasnije do 21. rujna 2020. godine, na adresu:
Grad Biograd na Moru, Jedinstveni upravni odjel, Trg kralja Tomislava 5, 23210 Biograd na Moru ili na
e-mail: davor.ivanovic@biogradnamoru.hr, s naznakom "Oc¢itovanje na prijedlog 1. izmjena i dopuna
UrbanistiCkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrugje Grada Biograda na Moru — dio
sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa ~ Zapad)."

Ukoliko u navedenom roku ne dostavite pisano oCitovanje na prijedlog Plana smatrat ¢e se da
nemate primjedbi.

Prije upucivanja konaénog prijedioga Plana Gradskom vije¢u Grada Biograda na Moru na
donoSenje, Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru kao nositelj izrade dostavit ce
sudionicima u javnoj raspravi pisanu obavijest s obrazlozenjem o razlozima neprihvaéanja, odnosno
djelomiénog prihvacanja njihovih ocitovanja, prijedloga i primjedbi.

Takoder Vas ovim putem obavjestavam da ukoliko ste dostavili zahtjeve za izradu Plana,
temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19) date misljenje o prihvacaniju tih zahtjeva, odnosno misljenje o primjeni posebnog propisa
i/ili dokumenta koji je od utjecaja na Plan. .

/ \
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Prilog:

Prijedlog 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje
Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad)

Dostaviti:

1. Zadarska Zupanija; Zupanijski zavod za prostorno uredenje; Brace Vranjana 11; 23000 Zadar,

2. Zadarska Zupanija: Upravni odjel za prostorno uredenje, zastitu okoli$a i komunaline poslove;
Dr. Franje Tudmana 82 A; 23210 Biograd na Moru,

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Voncinina 3; 10000 Zagreb,

4. Hrvatske Ceste; Ispostava Zadar, Nikole Tesle 14 B; 23000 Zadar,

5. Zupanijska uprava za ceste Zadarske zupanije; Zrinsko Frankopanska 10/2; 23000 Zadar,

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno podrucje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35; Split

7. HEP d.o.o., DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar,

8. Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti; Ulica Roberta Frangesa Mihanovi¢a 9;
10110 Zagreb,

9. Ministarstvo gospodarstva i adrzivog razvoja; Uprava za zastltu prirode; Radmcka cesta 80,
10000 Zagreb,

10. Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u Zadru; llije Smiljani¢a 3; 23000 Zadar,

11. Ministarstvo unutarnjih poslova; Ravnateljstvo civilne zastite; Podru¢ni ured civilne zastite
Split; Sluzba civilne zastite Zadar, Odjel inspekcije; Put Murvice 9; 23000 Zadar,

12. Komunalac d.o.0.; Kralja Petra Svacica 28; 23210 Biograd na Moru,

13. Hrvatske Sume d.o.0.; Uprava Suma podruznica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 Split,

14. Odasiljaci i veze d.o.0.; Ulica grada Vukovara 269d; 10000 Zagreb,

15. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb,

16. Ministarstvo prostornog uredenja, gradlteljstva i drzavne imovine, Ul. lvana DeZmana 10,
10000 Zagreb

17. IV. Mjesni odbor Grada Biograda na Moru
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@82 REPUBLIKA HRVATSKA
Ministarstvo prostornoga uredenja, PretraZite Ministarstvo

graditeljstva i drzavne imovine

Vijesti O Ministarstvu  Dokumenti  Pristup informacijama  Istaknute teme  Propisi  ISPU geoportal Driavna imovina EU sufinanciranja

Kontakti

Maslovnica ~ | O Ministarstvu ~ | Djelokrug ~ | Prostorno uredenje ~ | Prostorni planovi ~ | Informacije o planovima u izradi ~

&= Ispi5i stranicu
f Podijeli na Facebooku

Informacije o javnim raspravama

W Podijeli na Twitteru

03.09.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu IV. Izmjene i dopune

Dertaljnog plana uredenja dijela naselja Jug u Prelogu
03.09.2020. | pdf (206khb)

03.09.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana

uredenja Montepozzo-Laconovo u Rovinju - Rovigno
03.09.2020. | pdf (104kb)

03.09.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana
uredenja Luke Starigrad, Opcina Starigrad

03.09.2020. | pdf (95kb)

01.09.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu 1. [zmjena 1 dopuna
Urbanistckog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na
Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa - Zapad)

01.09.2020. | pdf (398kb)




Gradska uprava  Aktiisluibene odluke OBiogradu Javnanabava  Natje€aji  Prostorni planovi  Pristup informacijama  Obrasci Zahtjeva

PLANOVI NA JAVNOJ RASPRAVI

JAVNA RASPRAVA o prijedlogu 1. izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja za cjelovito
gradevinsko podruc¢je Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa
- Zapad)

UPU za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa - Zapad) - 1.
[ZMIENE | DOPUNE - PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU

(7.478kB)

Mositelj izrade i izradivaé Plana odrzat ¢e javno izlaganje prijedloga Plana dana 16. rujna 2020. godine s poéetkom u 12,00 sati:
Link za pristup JAVNOJ RASPRAVI o prijediogu 1. izmjena | dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje Grada
Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad)

Join Zoom Meeting
https:/{us02web.zoom.us/j/89830889836?pwd=MjRBalhkeXRhcjlReG5tOE00a0pRQTOS
Meeting ID: B98 3088 9836

Passcode: 132810

UPUTE ZA SUDJELOVANJE NA JAVNOM IZLAGANJU PLANOVA NA JAVNOJ RASPRAV| GRADA BIOGRADA NA
MORU PUTEM VIDEO KONFERENCIJI (Livestream) (1.033kB)



JAVNA RASPRAVA o prijedlogu 1. izmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja za
cjelovito gradevinsko podrucje Grada
Biograda na Moru - dio sjeverno od
Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa —
Zapad)

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine" broj
153/13, 65/17, 14/18, 39/19, 98/19) i Odluke o utvrdivanju prijedloga 1. izmjena i
dopuna Urbanisti€kog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrugje Grada
Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Koso - Istok, Kosa — Zopod),
za javnu raspravu, KLASA: 350-02/19-03/13, URBROJ: 2198/16-01-20-21, od 28.
kolovoza 2020. godine, Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru
objavljuje
JAVNU RASPRAVU
o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanisti€ékog plana uredenja za cjelovito

gradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske
ceste (Kosa - Istok, Kosa - Zapad)

Objavljuje se javna rasprava o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana
uredenja za cjelovito gradevinsko podrucgje Grada Biograda na Moru — dio
sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad) (u daljnjem tekstu:
Plan).

Prijedlog Plana za javnu raspravu sastoji se od tekstualnog i grafickog dijela.



9/1/2020 JAVNA RASPRAVA o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda ...

Javna rasprava trajat ¢e od 07. rujna do 21. rujna 2020. godine.
= Q
I

Prijedlog Plana bit €e izlozen javhom uvidu u vrijeme trajanja javne rasprave u
zgradi Grada Biograda na Moru, Gradska vije€nica, Trg kraljo Tomislava 5, svakim
radnim danom od 08,00 do 14,00 sati. Prijedlog Plana ¢e biti i dostupan na
Internet stranici Grada Biograda na Moru (www.biogradnamoru.hr/prostorni-
planovi/planovi-na-javnoj-raspravi).

v

Nositelj izrade i izradivac Plana odrzat €e javno izlaganje prijedloga Plana dana 16.
rujna 2020. godine s pocetkom u 12,00 sati, putem livestream sustava, sukladno
preporukama Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja, KLASA: 350-01/20-
01/16, URBROJ: 531-06-01-20-3, od 20. ozujka 2020.

Livestream sustavu ¢e biti moguée pristupiti koristeéi poveznicu (link) koja ée biti
objavljena na Internet stranici Grada Biograda na Moru
(www.biogradnamoru.hr/prostorni-planovi/planovi-na-javnoj-raspravi).  Sustav
omogucava interakciju sudionicima u vidu mogucénosti postavljanja pitanja te
davanja odgovora na postavljena pitanja.

\"

Primjedbe na izloZzeni prijedlog Plana mogu se davati do zakljuCivanja javne
rasprave na slijedeéi nacin:

- Upisivanjem primjedbi u knjigu primjedbi uz prijedlog Plana na javhom uviduy,

- Iskazivanjem primjedbi u zapisnik koji ¢e se voditi pri jovnom izlaganju Plana 16.
rujna 2020. godine. Pitanja ¢e biti mogucfe postavljati izravno, putem chat opcije
ili putem e-maila: ivan.mucko@gmail.com (mailto:ivan.mucko@gmail.com)

- Upuéivanjem pisanih primjedbi Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Biograda
na Moru, Trg kralja Tomislava 5, 23210 Biograd na Moru ili na e-mail adresu:
davor.ivanovic@biogradnamoru.hr (mailto:davor.ivanovic@biogradnamoru.hr)
Pisane primjedbe mogu se dostaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Grada
Biograda na Moru zakljuc¢no s 21. rujna 2020. godine.

Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku te koji nisu cCitko napisani,
potpisani imenom i prezimenom te s adresom podnositelja, ne€e se uzeti u obzir
u pripremi lzvie$€a o javnoj raspravi.

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL GRADA BIOGRADA NA MORU

Privremena Procelnica:
Drina BeSenig, struc. spec. oec.



9/1/2020 JAVNA RASPRAVA o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda ...

o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenjaJAVNA RASPRAVA za cjelovito
gradevinsko podrucje Groog Biograda na Moru — dio sjeverno o®Jadranske ceste (Kosa -
Istok, Kosa — Zapad) (/obavijesti/download/1085 22583e78746b7d13ac96fdc746cd5dbf) 1

Preuzimanje)

Nazad Na Vrh A (/Obavijesti/1739-Javna-Rasprava-O-Prijedlogu-1-lzmjeno-I-
Dopuna-Urbanistickog-Plana-Uredenja-Za-Cjelovito-Gradevinsko-Podrucje-
Grada-Biograda-Na-Moru-Dio-Sjeverno-Od-Jadranske-Ceste-Kosa-Istok-Kosa-
Zapad#StartOfPageld1739)



ZAPISNIK

s javnog izlaganja Prijedloga 1. izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja za cjelovito
gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa —
Istok, Kosa — Zapad), koje je odrzano dana 16. rujna 2020. u sklopu javne rasprave.

Zapoceto u 12,00 sati

NAZOCNI:

lvan Mucko

Hrvoje Raspovi¢

Davor lvanovic¢

Obavijest o javnoj raspravi o izlaganju Prijedloga 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana
uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od
Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad) dostavljena je javno-pravnim tijelima

Javno izlaganje odrzano je putem livestream aplikacije Zoom.
Na javnom izlaganju nije nazo€an nitko od predstavnika javnopravnih tijela.

Predstavnik izradiva¢a plana lvan Mucko ukratko je obrazlozio Plan.

Na javhom izlaganju nije bilo pitanja vezanih na prijedlog Plana.

U Biogradu na Moru, 16. 09. 2020.

Zapisnik vodio:
Davor Ivanovi¢

‘x
|
gl -\
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KL ASA: 350-05/20-01/16  283-20-2F .
URBROJ: 376-05-3-20-04
Zagreb, 8. rujna 2020.

Republika Hrvatska
Zadarska Zupanija

Grad Biograd na Moru
Jedinstveni upravni odjel
Trg kralja Tomislava §

23210 BIOGRAD NA MORU

Predmet: Grad Biograd na Moru
[ZMJENE I DOPUNE UPU - DO SJEVERNO OD JADRANSKE CESTE

- miSljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Vas dopis KLASA: 350-02/19-03/15, URBROJ: 2198/16-03/1-20-23 od 31. kolovoza
2020.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je va$ dopis
kojim trazite da na osnovu ¢lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19) i ¢lanka 25. stavka 2. i 3. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br.
73/08,90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) izda misljenje na prijedlog IZMJENE I DOPUNE
UPU - DO SJEVERNO OD JADRANSKE CESTE za javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog IZMJENE I DOPUNE UPU - DO SJEVERNO OD
JADRANSKE CESTE za javnu raspravu potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

S postovanjem,

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIA RAVNATELJ
ZA MREINE DIELATNGSTD. Tl ”
<

Roberta Frangesa Mihanovita 9
4 ZAGRESB mr.sc. Miran Gosta

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOST!

Roberta Frangesa Mihanovica 9, 10110 Zagred  OI8: 87956783661/ Tel
NETTIREANMN e i m LU R N I TR T

(01) 7007 D07, Faks. (1) 7007 070/ www hakom hr
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Hrvatski operator prijenosnog sustavad.o.o. -

et

Sektor za razvoj, prikljuéenija, iagradnjui .. “ kREP" BLIK
upravljanje imovinom 19 183- 2051 SKA ZUPANIJA
GRAD BIOGRAD NA MORU

Kupska 4, 10000 Zagreb, Hrvatska

Telefon +385 14545 111 +385 1 4545 652 Jedinstveni upravni odjel
Telefaks +385 1 4545 277

Posta 10001 Zagreb » Servis Obala kralja Tomislava 16

23 210 Biograd na moru

Klasa 700/20-17/85 DATUM: 9 rujna 2020.

Ur. broj 3-200-002-01/1V-20-02
l. lzmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja (UPU) za cjelovito
gradevinsko podruc¢je Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske

PREDMET: ceste (Kosa-Istok i Kosa-Zapad), na podruéju Grada Biograda na Moru
-oéitovanje na javni uvid i javnu raspravu
Postovani,

U skladu s Vadim zahtievom Klasa: 350-02/19-03/15, Urbroj: 2198/16-03/1-20-23,
zaprimlijenog dana 04.09.2020. godine, zatrazili ste dostavu ocitovanja ili mislienja na prijedlog |.
Izmjena i dopuna UPU za cjelovito gradevinsko podru¢je Grada Biograda na Moru — dio sjeverno
od Jadranske ceste. Navedeno ocitovanje trazi se sukladno odredbama Zakona o prostornom
uredenju, a temeljem sudjelovanja na javnoj raspravi, dostavljenog tekstualnog i grafitkog prikaza
infrastrukturnih sustava nacrta prijedloga |. Izmjena i dopuna (UPU) za cjelovito gradevinsko
podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste, Nakon obavljenog pregleda
strutne dokumentacije i prikupljenih saznanja o stvarnom stanju u prostoru Hrvatski operator
prijenosnog sustava d.o.o., u sklopu svojih nadleznosti, a u ovom konkretnom sluéaju kao jedan od
korisnika predmetnog prostora, donosi slijedece

OCITOVANJE

Nakon obavljenog pregleda dostavljenih kartografskih prikaza prijedloga |. Izmjena i dopuna
UPU za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste
(Kosa-Istok i Kosa-Zapad), pregleda tekstualnog dijela nacrta prijedloga Plana i izvr§enom
komunikacijom sa izradiva¢ima predmetnog plana, potvrduje se da su u razmatranom prostoru za
kojega je pokrenut postupak |. Izmjena i dopuna UPU za cjelovito gradevinsko podruéje Grada
Biograda na Moru, uvaZene sve odrednice Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.o.o., a koje
su prikazane u prostorno — planskom dokumentu viSega reda, &ime se potvrduje da nije doslo do
promjene stanja i okolnosti koji su bili definirani u prethodno dostavljenom ocitovanju Klasa:
700/20-17/04, Ur. Broj: 3-200-002-06/JM-20-01.

S postovanjem,
Direktor Sektora za razvoj, prikljuéenja,

izgradnju i upravljanje imovinom
i o |
(j&(oU j¢sa; dipl. ing. el.
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Sektor za razvoj, priklju¢enja, izgradnju i upravljanje imovinom

Sluzba za pripremu izgradnje i izgradnju (B. Stambak, dip!. ing. el.)

Odijel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta (J. Moser, prof. geo-geo.)
Prijenosno podruéje Split, Ured direktora
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drudtvo s ogranienom odgovornoScu 10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1

Uprava: Krunosiav Jakupcic. dipl ing. $um. — predsjednik; Ante Sabljic, dipl.ing. Sum. — ¢lan; mr.sc. lgor Fazekas - ¢lan « MB
3631133 « OIB 69693144506 + Trgovacki sud u Zagrebu (MBS 080251008) « Temeljni kapital 1.171.670.000,00 kn. uplacen u

cijelosts « SWIFT PBZGHR2ZX «IBAN: HR46 23400091 1001 0036 0 « Telefon: 01/4804 111 « Telefax: 01/4804 101 « pp 148,
10002 Zagreb + web. hitp./’www.hrsume. hr « e-mail: direkcija@hrsume.hr

KI: ST-06-12-921
Ur.broj:15-00-06/03-19-09
Split, 09. rujna 2020. god
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\ P REPUBLIKA HBVATSKA
///, 09.204) ZADARSKA ZUPANIJA
GRAD BIOGRAD NA MORU
150 -02lis-o3] iF : Jedinstveni upravni odjel

282207 28

Predmet: Prijedlog 1. Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja za cjelovito
gradevinsko podruéje Grada Biograda n/m dio sjeverno od Jadranske
ceste (Kosa-Istok, Kosa-Zapad)- o¢itovanje, dostavlja se

Temeljem Vaseg dopisa od 31. kolovoza 2020. god (Klasa:350-02/19-03/15; Urbroj:
2198/16-03/1-20-23) u kojem nas trazite misljenje na Prijedlog 1. Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podru¢je Grada Biograda n/m dio
sjeverno od Jadranske ceste (Kosa-Istok, Kosa-Zapad), a uvidom u dostupnu dokumentaciju te
dokumentaciju kojom raspolazu Hrvatske Sume d.o.o. Zagreb, USP Split, Sumarija Biograd
utvrdili smo da obuhvat plana zadire u povrSine kojima gospodare Hrvatske Sume d.o.0. Zagreb,
USP Split, Sumarija Biograd i to temeljem Programa gospodarenja za G.J. Biograd:

Zona rekreacija i sport (R2) obuhvaca odjel/odsjek: 21b uredajni razred zatitne Sume starosti
10g, opoZareno 2016. god i sanirano 2017, u naravi ponik i pomladak alepskog bora, 22d
uredajni razred i u naravi alepski bor-zastitne Sume, starosti 10 god, te 23b- uredajni razred i u
naravi Sikare hrasta medunca, zastitna Suma.

Infrastrukturni sustavi (IS) —obuhvaca takoder dio odjela/odsjeka 21b.

Misljenja smo da se pri izradi svih prostorno-planskih dokumenata treba voditi ra¢una
kako bi se zahvatima degradacija Suma (osobito visokih $uma) i Sumskih zemljiita svela na
minimum te u skladu sa Ustavom Republike Hrvatske i Zakonom o Sumama (NN 68/18,

115/18) o¢uvale Sume kao dobra od interesa za Republiku Hrvatsku koja imaju njezinu osobitu
zastitu.

S postovanjem,

b ob'\-»f

7. Rukovm}zljica Odjela za ekologiju

Sanja Deli¢, dipl.ing.3um. Ivan MgWan, dipl.ing.sum.

Na znanje:
-Sumarija Biograd na moru



ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE ZADARSKE ZUPANIJE

HRVATSKA, ZADAR 23000, Zrinsko Frankopanska 10/2, OIB: 40243311947, e-mail: zuc@zuc-zadarhr

{centraia) Tel: 023 250 509, (ravnatelj) 023 250 560, (odjel odravanja) 023 250 282, Eay: 2
ZADARSKAZUPANIIA
~RAD BIOGRAD NA

KLASA: 340-03/20-01/1887 GRADONACELNIK
UR. BROJ: 2198-1-86-03-20-2 T eno oL S LUl O
Zadar, 11.rujna 2020. godine B smkacuska 0znaka Crg jed
(350 02lsg-0alld T
Urudznani broj - 5@ 1P Vi
Temeljem Zakona o cestama (Narodne novine, tbroj: 84/11) i ¢l

Zupanijske uprave za ceste Zadarske Zupanije, a sukladno Zakonu o prostornom uredenju
(Narodne novine, broj: 153/13), po zahtjevu GRADA BIOGRADA NA MORU, od 04.

rujna 2020. godine, izdaje se slijedeca
SUGLASNOST

Zupanijska uprava za ceste Zadarske Zupanije daje suglasnost na prijedlog 1.
Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrudje Grada
Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad), jer su
rjeSenja u njemu u skladu sa zahtjevima posebnih propisa (Zakon o cestama, Zakon o
sigurnosti prometa na cestama, Pravilnik o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji
na cestama, Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju prikljutaka i prilaza na
javnu cestu).

Nadalje, sukladno Zakonu o cestama, za bilo kakve radove na Zupanijskim i lokalnim
cestama na podrucju Grada Biograda na Moru, potrebno je zatraZiti suglasnost od

Zupanijske Uprave za ceste Zadarske Zupanije.

S postovanjem,

RAVNATELJ
B;Ifg’iﬁ(d{(%;? dipLing,
e 2
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Na temelju ¢l. 6. stavka 3 Pravila IV. Mjesnog odbora Grada Biograda na Moru za predio Kosa Istok,
Kosa Zapad i Jankolovica, (,,Sluzbeni glasnik Grada Biograda na Moru*“, broj 8/2017, 3/2018), Vijece
IV. Mjesnog odbora Grada Biograda na Moru za predio Kosa Istok, Kosa Zapad i Jankolovica daje

SUGLASNOST

na prijedlog 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrudje
Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad) koji je
izloZen na javnom uvidu od 07. rujna do 21. rujna 2020.

Predsjednik IV. Mjesnog odbora:

Tomislav Knez

n '
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KLASA: 940-01/20-03/203
URBROJ: 531-536-03-02-03/03-20-04

Zagreb, 17. ruyjan 2020.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANDJA
GRAD BIOGRAD NA MORU

Trg kralja Tomislava 5
23210 Biograd na Moru

PREDMET: [. lzmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podrucje Grada Biograd na moru — dio sjeverno od Jadranske ceste
- midljenje na prijedlog Plana za javnu raspravu - daje se
VEZA: Va§ dopis KLASA: 350-02/19-03/15, URBROJ: 2198/06-03/1-20-23 od
31. kolovoza 2020.godine

Postovani,

Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine temeljem ¢lanka 9.
stavka 1 Zakona o upravljanju drzavnom imovinom (,,Narodne Novine", br.52/18) i ¢lanka
101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine*, br.153/13, 65/17,114/18 i 39/19) u
predmetu zahtjeva Grada Biograd na Moru - daje negativno miSljenje Gradu Biograd na
Moru u Zadarskoj Zupaniji na Nacrt konacnog prijedloga za javnu raspravu I. Izmjena
i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada
Biograd na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste.

Republika Hrvatska vlasnik je nekretnina oznacenih kao; k.¢.br. 2553/18 k.o. Biograd
na Moru (ukupne povrsine 3.055 m2), k.¢.br.2553/19 k.o.Biograd na Moru (ukupne povriine
4.206 m2) t k.¢.br. 2553/22 k.o.Biograd na Moru (ukupne povr$ine 22.724 m2).

Predmetnim I. Izmjenama i dopunama UPU_a predvida se prenamjena gore navedenih
Cestica u vlasniStvu Republike Hrvatske (u ukupnoj povrdini od 52.709 m2) iz gradevinskog
podru¢ja mjeSovite — preteZno stambene namjene (planske oznake MI1) u 3portsko —
rekreacijsku namjenu (planske oznake R), a ¢ime je njihova trZi¥na vrijednost uvelike
umanjena.



Slijedom navedenog, Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne
imovine daje negativno misljenje na Nacrt kona¢nog prijedloga za javnu raspravu I. Izmjena i
dopuna UrbanistiCkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograd na
Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste, te predlaze da se gore navedene &estice izdvoje iz
obuhvata predmetnih izmjena i dopuna, odnosno da se vrate u prvobitno stanje.

S postovanjem,




AKOMUNALA

T BIOGRAD NA MORU

Broj: 1282/20
Biograd na Moru, 18. rujna 2020. godine

REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANLJA
GRAD BIOGRAD NA MORU
Jedinstveni upravni odjel

Trg kralja Tomislava 6

HR-23 210 Biograd na Moru

PREDMET: Urbanisti¢ki plan uredenja za cjelovito gradevinsko podrudje Grada Biograda na
Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa-Istok, Kosa-Zapad)

Prijedlog Izmjena i dopuna Plana za javnu raspravu

- Otitovanje, izdaje se -

Postovani,

Temeljem Vase obavijesti, Klasa: 350-02/19-03/15, Urbroj: 2198/16-03/1-20-23 od 31.
kolovoza 2020. godine o odrzavanju javne rasprave o prijedlogu izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana
uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste
(Kosa-Istok, Kosa-Zapad) (dalje u tekstu: Plana) i dostave prijedioga Plana za javnu raspravu, izdaje
se:

OCITOVANIJE

na prijedlog izmjena i dopuna Plana za javnu raspravu

ObrazloZenje plana

Uvidom u tekstualni dio ObrazloZenje plana tocke 3. Infrastrukturne mreze, 3.4. Vodovodna
mreZa navod da je u podrudju obuhvata plana vodovna mreZa znatno dijelom izgradena potrebno je
ispraviti tako da stoji navod da je ista djelomiéno izgradena.

Odredbe za provodenje

3. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja infrasrukturnih mreia
3.3. Uvjeti gradnje komunalne infrastrukturne mrefe

Tocka 5.3.3. Vodovodna mrefa
Uvidom u odredbe za provodenje ovog Plana utvrdili smo da u dijelu koji se odnosi na
komunalne vodne gradevine za vodoopskrbu pitkom vodom nisu vriene dopune te je isto potrebno
izvrsiti sukladno izdanim uvjetima za izradu Plana broj: 41/20 od 06. veljate 2020. godine i dijelu
"Napomena" ovog ogitovanja, a ne kako je navedeno &lankom 20. (osim zadnje totke koja se odnosi
na hidrantsku mreu).

Tocka 5.3.4. Odvodnja otpadnih voda

Uvidom u odredbe za provodenje ovog Plana utvrdili smo da u dijelu koji se odnosi na
komunalne vodne gradevine za odvodnju sanitarnih i otpadnih voda nisu vriene dopune te je isto
potrebno izvrsiti sukladno izdanim uvjetima za izradu Plana broj: 41/20 od 06. veljage 2020. godine.

Str.lod2



Broj: 1282/20

(npr. to¢kom 1. stavka 2. ¢lanka 22. definirana je min. dubina kanala odvodnje sanitarnih i otpadnih
voda $to je u pravilu uvjetovano stanju na terenu, pravilima struke i posebnim propisima, te je isto
suviSno navoditi, dok bitne stavke dane uvjetima za izradu Plana nisu opée navedene)

NAPOMENA: Ukoliko je tendencija da se Odredbe za provodenje sadrzajno smanje, a s obzirom da
Je namjena povriina ovog Plana mjesovita, pretezito stambena, unuiar koje je razlikovano nekoliko
tipova gradnje, a zatim i povrine javne, poslovne, sportske i rekracijske namjene, te zelene povrsine,
Sto pak daje moguénost izgradnje i specifi¢nih gradevina kao potencijalnih potrosada bitnih za nag
sustav (npr. bazena, i sl.), i izmedu ostalog, i iz razloga §to su u dijelu obuhvata ovog Plana, poloZeni
cjevovodi ACC za koje je potrebno planirati sanaciju zbog starosti cjevovoda (na sjeveroisto&nom
dijelu obuhvata, djelomino gornjom granicom obuhvata, prolaze dva cjevovoda, ACC dn 400 i
regionalni cjevovod Zadar-Sibenik ductil profila dn 700, dn 600) i za koje zastitni koridor u kojem se
zabranjuje gradnja stalnih i privremenih objekata mora biti min. 6, metara, potrebno je izdane uvjete
za izradu . izmjena i dopuna ovog Plana broj: 41/20 od 06. veljade 2020. godine priloziti u Plan $to je
potrebno posebno naznatiti u odredbama za provodenje plana da se za sve radnje/zahvate u prostoru
moraju izvoditi prema priloZenim uvjetima te Opéim i tehni¢kim uvjetima isporuke vodnih usluga
nadleznog Isporutitelja vodnih usluga.

Graficki dio plana
U kartografskom prikazu 2.3. Vodnogospodarski sustav, postojete/izgradene komunalne
vodne gradevine za odvodnju sanitarnih i otpadnih voda prikazati/uskladiti prema Grafi¢kom prikazu
postojecih instalacija (vidi Prilog). Naglasili bi da, iako na podru&ju obuhvata ne postoji izgradena
mreza odvodnje otpadnih voda, u grafitkom prikazu 2.4. Mreza odvodnje otpadnih voda prikazati
postojecu mreZu odvodnje otpadnih voda koja nije u obuhvatu ovbog Plana ali se nalazi na granici.

BI0GRAD NA MORU

Privitak: Grafitki prikaz postojecih instalacija

Dostaviti: - Naslovu
- Arhiva, ovdje
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Prilog: Grafigki prikaz postojecih/izgradenih instalacija vodovoda

Broj: 1282/20

Veza listova:

LIST 1

LIST2

LIST3

Legenda:

o 1zgraden vodovodni sustav*
omaka === Regionalni cjevovod Zadar-Sibenik ductil dn 600, dn 700
=== Cjevovod ACC dn 400
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Prilog: Graficki prikaz postojecih/izgradenih instalacija vodovoda

Broj: 1282/20

Veza listova:

LIST3

c
()

Legenda:

e izgraden vodovodni sustav*

vomaka === Regionalni cjevovod Zadar-Sibenik ductil dn 600, dn 700

w== Cjevovod ACC dn 400
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Prilog: Grafigki prikaz postojecih/izgradenih instalacija vodovoda

Broj: 1282/20

Veza listova:

LIST I LIST2 LIST3

Legenda:
——1zgraden vodovodni sustav*

somaka === Regionalni cjevovod Zadar-Sibenik ductil dn 600, dn 700
w== Cjevovod ACC dn 400

Str.30d 3
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23210 Biograd na moru

PREDMET: Prijedlog 1. izmjena i dopuna Urbanistiékog plana uredenja za cjelovito
gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste
(Kosa — Istok, Kosa — Zapad)

- o¢itovanje, dostavlja se

Veza Vas broj: Klasa: 350-02/19-03/15,
Urbroj: 2198/16-03/1-20-23,
od 31. kolovoza 2020. godine

U svezi vaseg dopisa Klasa i Urbroj gornji dostavljamo Vam nase ocCitovanje da u
tekstualni dio plana ude sljedece:

- U svrhu sprjeCavanja Sirenja pozara na susjedne gradevine, gradevina mora biti
udaljena od susjednih gradevina najmanje 4 m ili manje, ako se dokaze uzimajuci u
obzir poZarno optereéenje, brzinu Sirenja pozara, pozarne karakteristike materijala
gradevine, veli¢inu otvora na vanjskim zidovima gradevine i dr. da se pozar nece
prenijeti na susjedne gradevine ili mora biti odvojena od susjednih gradevina pozarnim
zidom vatrootpornosti najmanje 90 minuta, koji u slu¢aju da gradevina ima krovnu
konstrukciju (ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti najmanje 90 minuta) nadvisuje
krov gradevine najmanje 0,5 m ili zavr§ava dvostranom konzolom iste vatrootpornosti
duZine najmanje 1 m ispod pokrova krovista, koji mora biti od negorivog materijala na
duzini konzole.

- Radi omogucéavanja spaSavanja osoba iz gradevine i gaSenja pozara na
gradevini i otvorenom prostoru, gradevina mora imati vatrogasni pristup odreden prema
posebnom propisu, a prilikom gradnje ili rekonstrukcije vodoopskrbnih mreza, moraju
se, ukoliko ne postoje, predvidjeti unutarnja i vanjska hidrantska mreza.

- Gradevine moraju biti projektirane i izgradene tako da ispunjavaju bitne
zahtjeve iz podrucja zastite od pozara utvrdene Zakonom o zastiti od pozara (“Narodne



novine” br. 92/10) i na temelju njega donesenim propisima, te uvjetima zastite od
poZara utvrdenim posebnim Zakonima i na temelju njih donesenim propisima.

- Ostale mjere za$tite od pozara projektirati u skladu s vaZzec¢im pozitivhim
hrvatskim propisima i normama koji reguliraju ovu problematiku.

S postovanjem!

Dostaviti:

@Naslovu

2. Odjel inspekcije, ovdje

3. U spis predmeta, ovdje



Na temelju ¢lanka 95. Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine" broj
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) i ¢lanka 35. stavak 1. to¢ka 24. Statuta Grada
Biograda na Moru ("Sluzbeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 5/2009, 3/2013,
8/2013 - proé. tekst, 4/2015, 2/2018, 6/2020), gradonadelnik Grada Biograda na
Moru dana 07. prosinca 2020. godine donosi

ODLUKU
o utvrdivanju prijedloga 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za
cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od
Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa — Zapad), za ponovnu javnu raspravu

1
Utvrduje se prijedlog 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za
cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske
ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad) za ponovnu javnu raspravu (u daljnjem tekstu:
Plan).
Prijedlog Plana za javnu raspravu izradio je izradiva¢ plana ARHITEKTONSKI
ATELIER DESET d.o.o., Zagreb, Kneza Mislava 15.

Prijedlog Plana sastoji se od:

A) TEKSTUALNI DIO

|. ObrazloZenje

Il. Prijedlog Odluke o dono$enju Plana

B) GRAFICKI DIO
1. Koridtenje i namjena povrsina
2.1. Prometna mreza
2.2. Plinovodna mreza, elektroenergetska mreza
2.3. Elektroni€ka komunikacijska infrastruktura
2.4. Vodovodna mreza
2.4. Mreza odvodnje otpadnih voda
3.1.  Uyvjeti koristenja i uredenja — parcelacija
3.2.  Uvijeti koristenja i uredenja - parcelacija
4. Uvjeti gradnje

C) Prilozi

]}

Ovlaséuje se Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru da provede
ponovnu javnu raspravu o prijedlogu Plana, sukladno Zakonu o prostornom uredenju
("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19).

Odreduje se javni uvid u prijedlog Plana u trajanju od 8 (osam) dana.

Javni uvid ¢e se odrzati od 14. prosinca do 21. prosinca 2020. godine u
zgradi Grada Biograda na Moru, Gradska vijeénica, Trg kralja Tomislava 5, svakim
radnim danom od 08,00 do 14,00 sati.

Za vrijeme javnog uvida, Nositelj izrade (Jedinstveni upravni odjel Grada
Biograda na Moru) i Izradiva¢ plana, odrzat ¢e javno izlaganje prijedloga Plana, dana
16. prosinca 2020. godine, s pocetkom u 12,00 sati putem livestream sustava,
sukladno preporukama Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja, KLASA: 350-
01/20-01/116, URBROJ: 531-06-01-20-3, od 20. oZujka 2020.



v
Utvrduje se tekst objave ponovne javne rasprave o prijediogu Plana koji ¢e
biti objavijen u dnevnom tisku te na internet stranicama Grada Biograda na Moru i
Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja, koji &ini sastavnicu ove Odluke.

v
Zaduzuje se Jedinstveni upravni Grada Biograda na Moru da osigura javni
uvid u prijedlog Plana, a sve sukladno Zakonu o prostornom uredenju ("Narodne
novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19).

KLASA: 350-02/19-03/13
URBROJ: 2198/16-01-20-56
Biograd na Moru, 07. prosinca 2020. godine
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA

GRAD BIOGRAD NA MORU
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-02/19-03/13
URBROJ: 2198/16-03/6-20-58
Biograd na Moru, 08. prosinca 2020. godine

- prema dostavnoj listi -

OBAVIJEST

Obavjestavamo Vas da Jedinstveni upravni odje! Grada Biograda na Moru objavljuje ponovnu
javnu raspravu o prijediogu 1. izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad), u
daljnjem tekstu: Plan.

Nositelj izrade prijedioga Plana je Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru, a struéni
izradiva¢ je ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.0., Zagreb, Kneza Mislava 15.

Javni uvid u prijedlog Plana odrzat ée se u zgradi Grada Biograda na Moru, Gradska vijecnica,
Trg kralja Tomislava 5, u razdoblju od 14. prosinca do 21. prosinca 2020. godine, svakim radnim
danom od 0800 do 14,00 sati te na Internet stranici Grada Biograda na Moru
(www.biogradnamoru.hr/prostorni-planovi/planovi-na-javnoj-raspravi).

Nositelj izrade i izradiva Plana odrZat ¢e javno izlaganje prijedloga Plana dana 16. prosinca
2020. godine s pocetkom u 12,00 sati, putem livestream sustava, sukladno preporukama Ministarstva
graditeljstva i prostornog uredenja, KLASA: 350-01/20-01/116, URBROJ: 531-06-01-20-3, od 20.
oZujka 2020.

Livestream sustavu ¢e biti moguce pristupiti koristeéi poveznicu (link) koja ¢e biti objavljena na
Internet stranici Grada Biograda na Moru (www.biogradnamoru.hr/prostorni-planovi/planovi-na-javnoj-
raspravi). Sustav omoguéava interakciju sudionicima u vidu moguénosti postavljanja pitanja te davanja
odgovora na postavljena pitanja.

Pisana otitovanja, primjedbe i prijedloge na prijediog Plana sudionici u javnoj raspravi mogu
dostaviti nositelju izrade tijekom javne rasprave, a najkasnije do 21. prosinca 2020. godine, na adresu:
Grad Biograd na Moru, Jedinstveni upravni odjel, Trg kralja Tomislava 5, 23210 Biograd na Moru ili na
e-mail: davor.ivanovic@biogradnamoru.hr, s naznakom "O¢itovanje na prijedlog 1. izmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru - dio
sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa - Zapad)."

Ukoliko u navedenom roku ne dostavite pisano ocitovanje na prijediog Plana smatrat ¢e se da
nemate primjedbi.

Prije upucivanja konatnog prijedloga Plana Gradskom vije¢u Grada Biograda na Moru na
donosenje, Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru kao nositelj izrade dostavit ¢e
sudionicima u javnoj raspravi pisanu obavijest s obrazloZzenjem o razlozima neprihvacanja, odnosno
djelomi¢nog prihvacanja njihovih o&itovanja, prijedloga i primjedbi.

Takoder Vas ovim putem obavjeStavam da ukoliko ste dostavili zahtjeve za izradu Plana,
temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19) date misljenje o prihvacanju tih zahtjeva, odnosno misljenje o primjeni posebnog propisa
i/ili dokumenta koji je od utjecaja na Plan.

Visi savjetnik za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zastitu okolisa:
Davor lvanovi¢, dipl. ing. grad.

N,
o - —77 \\\

\
|




Prilog:

Prijedlog 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje
Grada Biograda na Moru ~ dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad)

Dostaviti:

1. Zadarska Zupanija; Zupanijski zavod za prostorno uredenje; Brace Vranjana 11; 23000 Zadar,

2. Zadarska Zupanija; Upravni odjel za prostorno uredenje, zastitu okoli$a i komunalne poslove;
Ul. kralja Tvrtka 1; 23210 Biograd na Moru,

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Voncinina 3; 10000 Zagreb,

4. Hrvatske Ceste; Ispostava Zadar, Nikole Tesle 14 B, 23000 Zadar,

5. Zupanijska uprava za ceste Zadarske Zupanije; Zrinsko Frankopanska 10/2; 23000 Zadar,

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno podrucje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35; Split

7. HEP d.o.0., DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar,

8. Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djeiatnosti; Ulica Roberta Frangesa Mihanovica 9,
10110 Zagreb,

9. Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja; Uprava za zastitu prirode; Radni¢ka cesta 80,
10000 Zagreb,

10. Ministarstvo kulture i medija; Konzervatorski odjel u Zadru; llije Smiljani¢a 3; 23000 Zadar,

11. Ministarstvo unutarnjih poslova;, Ravnateljstvo civilne zastite; Podru¢ni ured civilne zastite
Split; Sluzba civilne zastite Zadar; Odjel inspekcije; Put Murvice 9; 23000 Zadar,

12. Komunalac d.0.0.; Kralja Petra Svaci¢a 28; 23210 Biograd na Moru,

13. Hrvatske Sume d.o.0.; Uprava Suma podruznica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 Split,

14, Odasiljadi i veze d.o.o.; Ulica grada Vukovara 269d; 10000 Zagreb,

15. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb,

16. Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ul. lvana DeZmana 10,
10000 Zagreb,

17. EVN Croatia Plin d.o.0.; Ulica Hrvatskog sabora 42; 23000 Zadar,

18. IV. Mjesni odbor Grada Biograda na Moru
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Zupanija

Cetvrtak, 10. prosinca 2020. ZadarSklUST 11

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne novine” broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19) i Odluke o utvrdivanju prijedloga 1. izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrugje Grada Biograda na
Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa — Zapad), za ponovnu javnu
raspravu, KLASA: 350-02/19-03/13, URBROJ: 2198/16-01-20-56, od 07. prosinca 2020.
godine, Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru objavljuje

PONOVNU JAVNU RASPRAVU
o prijedlogu 1. izmjena | dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja za cjelovito
gradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske
ceste (Kosa - Istok, Kosa - Zapad)

I
Objavljuje se ponovna javna rasprava o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanisti¢kog
plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru — dio
sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa — Zapad) (u daljnjem tekstu: Plan).
Prijedlog Plana za ponovnu javnu raspravu sastoji se od tekstualnog i grafickog dijela.

Il
Javna rasprava trajat ¢ée od 14. prosinca do 21. prosinca 2020. godine.

1]
Prijedlog Plana bit ée izlozen javnom uvidu u vrijeme trajanja ponovne javne rasprave
u zgradi Grada Biograda na Moru, Gradska vijeénica, Trg kralja Tomislava 5, svakim
radnim danom od 08,00 do 14,00 sati. Prijedlog Plana ¢e biti i dostupan na Internet
stranici Grada Biograda na Moru (www.biogradnamoru.hr/prostorni-planovi/planovi-na-
javnoj-raspravi).

v

Nositelj izrade i izradivaé Plana odrzat ¢e javno izlaganje prijedloga Plana dana 16.
prosinca 2020. godine s po¢etkom u 12,00 sati, putem livestream sustava, sukladno
preporukama Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja, KLASA: 350-01/20-
01/116, URBROJ: 531-06-01-20-3, od 20. ozujka 2020.

Livestream sustavu ¢ée biti moguée pristupiti koristeéi poveznicu (link) koja ée
biti objavliena na Internet stranici Grada Biograda na Moru (www.biogradnamoru.
hr/prostorni-planovi/planovi-na-javnoj-raspravi).  Sustav  omogucava interakciju
sudionicima u vidu moguénosti postavljanja pitanja te davanja odgovora na postavljena
pitanja.

\'

Primjedbe na izloZeni prijedlog Plana mogu se davati do zaklju¢ivanja ponovne javne

rasprave na slijedec¢i nadin:

- Upisivanjem primjedbi u knjigu primjedbi uz prijedlog Plana na javhom uvidu,

- Iskazivanjem primjedbi u zapisnik koji ée se voditi pri javhom izlaganju Plana 16.
prosinca 2020. godine. Pitanja ¢e biti moguée postavijati izravno, putem chat
opcije ili putem e-maila: ivan.mucko@gmail.com

- Upuéivanjem pisanih primjedbi Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Biograda
na Moru, Trg kralja Tomislava 5, 23210 Biograd na Moru ili na e-mail adresu: davor.
ivanovic@biogradnamoru.hr

Sukladno &l. 104. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne novine” broj 153/13,

65/17, 114/18, 39/19) nova misljenja, prijedlozi i primjedbe na izmijenjen prijedlog
prostornog plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima prijedloga prostornog
plana koji su u odnosu na prvi prijedlog izmijenjeni.

Pisane primjedbe mogu se dostaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Biograda

na Moru zakljuéno s 21. prosinca 2020. godine.

Prijedlozi i primjedbe koiji nisu dostavljeni u roku te koji nisu &itko napisani, potpisani

imenom i prezimenom te s adresom podnositelja, ne¢e se uzeti u obzir u pripremi
Izvie$éa o ponovnoj javnoj raspravi.

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL GRADA BIOGRADA NA MORU

Procelnica:
Drina BeSenic, stru¢. spec. oec.
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12/9/2020 PONOVNA JAVNA RASPRAVA o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje Gr...

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine” broj 153/13, 65/17, 14/18, 39/19, 98/19) i
Odluke o utvrdivanju prijedloga 1. izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podrucje Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa - Zapad), za ponovnu
jovnu raspravu, KLASA: 350-02/19-03/13, URBROJ: 2198/16-01-20-56, od 07. prosinca 2020. godine, Jedinstveni
upravni odjel Grada Biograda na Moru objavijuje

PONOVNU JAVNU RASPRAVU
o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada
Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa - Zapad)

Objavljuje se ponovna javna rasprava o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za
cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa
- Zapad) (u daljnjem tekstu: Plan).

Prijedlog Plana za ponovnu javnu raspravu sastoji se od tekstualnog i grafickog dijela.

!
Javna rasprava trajat Ce od 14. prosinca do 21. prosinca 2020. godine.
M

Prijedlog Plana bit ¢e izlozen javnom uvidu u vrijeme trajanja ponovne javne rasprave u zgradi Grada Biograda
na Moru, Gradska vije€nica, Trg kraljo Tomislava 5, svakim radnim danom od 08,00 do 14,00 sati. Prijedlog
Plana ¢e biti i dostupan na Internet stranici Grada Biograda na Moru (www.biogradnamoru.hr/prostorni-
planovi/planovi-na-javnoj-raspravi).

v

Nositelj izrade i izradivac Plana odrzat Ce javno izlaganje prijedloga Plana dana 16. prosinca 2020. godine s
pocetkom u 12,00 sati, putem livestream sustava, sukladno preporukama Ministarstva graditeljstva i
prostornog uredenja, KLASA: 350-01/20-01/116, URBROJ: 531-06-01-20-3, od 20. ozujka 2020.

Livestream sustavu ¢e biti moguée pristupiti koriste¢i poveznicu (link) koja ¢ée biti objavljena na Internet
stranici Grada Biograda na Moru (www.biogradnamoru.hr/prostorni-planovi/planovi-na-javnoj-raspravi).
Sustav omogucava interakciju sudionicima u vidu moguénosti postavljanja pitanja te davanja odgovora na
postavljena pitanja.

V

Primjedbe na izloZeni prijedlog Plana mogu se davati do zakljucivanja ponovne javne rasprave na slijedeci
nacin:

- Upisivanjem primjedbi u knjigu primjedbi uz prijediog Plana na javnom uviduy,

- Iskazivanjem primjedbi u zapisnik koji ¢e se voditi pri javnom izlaganju Plana 16. prosinca 2020. godine.
Pitanja ¢e biti moguce postavijati izravno, putem chat opcije ili putem e-maila: ivanmucko@gmail.com
(mailtoivan.mucko@gmail.com)

- Upuéivanjem pisanih primjedbi Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Biograda na Moru, Trg kralja
Tomislava 5, 23210 Biograd na Moru ili na e-mail adresu:  davorivanovic@biogradnamoru.hr
(mailto:davor.ivanovic@biogradnamoru.hr)

Sukladno ¢&l. 104. Zakona o prostornom uredenju ('Narodne novine® broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19) nova
misljenja, prijediozi i primjedbe na izmijenjen prijedlog prostornog plana mogu se podnositi samo u vezi s
dijelovima prijedloga prostornog plana koji su u odnosu na prvi prijedliog izmijenjeni.

Pisane primjedbe mogu se dostaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Biograda na Moru zaklju¢no s 21.
prosinca 2020. godine.

Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku te koji nisu ¢itko napisani, potpisani imenom i prezimenom te s
adresom podnositelja, ne¢e se uzeti u obzir u pripremi Izvje§¢a o ponovnoj javnoj raspravi.

JEDINSTVEN!I UPRAVNI ODJEL GRADA BIOGRADA NA MORU

https://www.biogradnamoru.hr/obavijesti/1842-ponovna-javna-rasprava-o-prijediogu- 1-izmjena-i-dopuna-urbanistickog-plana-uredenja-za-cjelovito... 2/3



12/9/2020 PONOVNA JAVNA RASPRAVA o prijedlogu 1. izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje Gr...

Procelnica:
Drina Beseni¢, struc. spec. oec.

Prilozi:
@ PONOVNU JAVNU RASPRAVU o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrudie

Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa - Zapad)
(/obavijesti/download/1238_aab08d8db3a2d0d3846feb083231e380) (o preuzimania)

Nazad Na Vrh A (/Obavijestif1842-Ponovna-Javna-Rasprava-0-Prijedlogu-1-1zmjena-I-Dopuna-Urbanistickog-
Plana-Uredenja-Za-Cjelovito-Gradevinsko-Podrucje-Grada-Biograda-Na-Moru-Dio-Sjeverno-Od-Jadranske-
Ceste-Kosa-Istok-Kosa-Zapad#StartOfPageldi842)
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Ministarstvo prostornoga uredenja, PretraZite Ministarstvo Q
graditeljstva i drzavne imovine
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= |spisi stranicu

f Podijeli na Facebooku

Informacije o javnim raspravama

W FPodijeli na Twitteru

0912.2020. - Informacija o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana
uredenja Radne zone Marinici K-1 /UPU 2/, Opcina Viskovo

FE1Z.2020. | pof {51 BKE)

0912.2020. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu 1. Izmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrudje Grada
Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa - Istok, Kosa - Zapad)

I TZ.Z0E0, | pof (TEEL)

08.12.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanisti¢kog plana
uredenja turistickog razvojnog podrudja Paljari, Opcina ViZzinada-Visinada

BT Z.20E0. | pof (481 ki)

Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja turistickog razvojnog podrucja Paljari,
Op¢éina Vizinada-Visinada

08.12.2020. | zip {207 72kh)

0812 2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu ITII. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opdcine Orle
FE.12.20Z0. | pdf {SETKE)

07.12.2020. - Informacija o drugoj ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogun Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Grada Umaga-Umago
O7.12.2020. | pdf {SEEDY

07.12.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja
Artatore (UPU 5), Grad Mali Losinj

BF1E.Z0E0. | paf (E45kE]



ZAPISNIK

s javnog izlaganja Prijedloga 1. izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja za cjelovito
gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa —
Istok, Kosa — Zapad), koje je odrzano dana 16. prosinca 2020. u sklopu ponovne javne
rasprave.

Zapoceto u 12,00 sati

NAZOCNI:

lvan Mucko
Hrvoje Raspovi¢
Davor lvanovi¢

Obavijest o ponovnoj javnoj raspravi o izlaganju Prijedloga 1. izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru —
dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad) dostavijena je javno-
pravnim tijelima

Javno izlaganje odrzano je putem livestream aplikacije Zoom.
Na javnom izlaganju nije nazoc¢an nitko od predstavnika javnopravnih tijela.

Predstavnik izradiva€a plana lvan Mucko ukratko je obrazloZio Plan.
Na javnom izlaganju nije bilo pitanja vezanih na prijedlog Plana.
U Biogradu na Moru, 16. 12. 2020.

Odgovorpa osoba nositelja izrade plana: Zapisnik vodio:
Dnina Bes$enic, strué. spec. oec. Davor Ivanovi¢




ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE ZADARSKE ZUPANIJE
HRVATSKA, ZADAR 23000, Zrinsko Frankopanska 1072, MB: 1327534, OIB: 40243311947, mail: zuc@zuc-zadar.hr
(conrle) Ter: 2 250 503, (ravnte) 023,250 560, (odlodrzavania) 023 250 262, Fax: 023 254 467

W ﬁk P

M,.

KLASA: 340-03/20-01/2669
UR. BROJ: 2198-1-86-03-20-1-1
Zadar, 14. prosinca 2020. godine

11 1L
350-02l1gc3l i3
285 e;g o
Temeljem Zakona o cestama (Narodne novine, rOJ: 4/11, 22/13, 54/13, 148/13,
92/14, 110/19) i €lanka 20. Statuta Zupanijske uprave za ceste Zadarske Zupanije, a
sukladno Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, broj: 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19), po zahtjevu Grad Biograd na Moru (Jedinstveni upravni odjel), od 11.

prosinca 2020. godine, izdaje se slijedeca

SUGLASNOST

Zupanijska uprava za ceste Zadarske Zupanije daje suglasnost na prijedlog I.
Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podru¢je Grada
Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad), jer su
rjeSenja u njemu u skladu sa zahtjevima posebnih propisa (Zakon o cestama, Zakon o
sigurnosti prometa na cestama, Pravilnik o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji
na cestama, Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju priklju¢aka i prilaza na

javnu cestu).

RAVNATELJ




davor.ivanovic@biog radnamoru.hr

Posiljatelj: Beslic Nediljko (EVN Croatia Plin) <Nediljko.Beslic@evn.hr>

Poslano: 14. prosinca 2020. 15:52

Primatelj: Davor tvanovi¢ (davor.ivanovic@biogradnamoru.hr)

Kopija: Ivan Mucko; Torlak Ante (EVN Croatia Plin); Dlaka Mario (EVN Croatia Plin)

Predmet: Otitovanje na prijedlog 1. izmjene i dopune UPU-a za cjeloviti gradevinsko podrudje
Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa-Istok, Kosa-
Zapad).

Postovani gospodine Ivanovicu

Zaprimili smo Vasu obavijest o ponovlienoj javnoj raspravi o prijedlogu 1. izmjene i dopune UPU-a za cjeloviti
gradevinsko podrutje Grada Biograda na Moru - dio od Jadranske ceste (Kosa-Istok, Kosa-Zapad).

Uvidom u dostavljeni UPU za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru - dio od Jadranske ceste
(Kosa-Istok, Kosa-Zapad), 1. izmjene i dopune; prijedlog plana za ponovljenu javnu raspravu; broj plana 2016; ovim
putem dostavljam ocitovanje (prijedlog, primjedbu):

1. U dijelu Il Odredbe za provodenje, poglavije 5.3.2 Plinovodna mreza (U Odluci &lanak 18.) je navedeno:

Planom su odredene sljedeci opéi uvjeti gradnje plinovodne mreze:
NTP (niskotla¢ni plinovod) treba izvoditi od polietilenskih cijevi i fitinga kvalitete PE100 klase SDR11 i SDR17, te ga polagati
podzemno na dubini s nadslojem do kote uredenog terena minimalno 1 m.

Primjedba:

EVN na podru¢ju grad Biograd na Moru ima izveden srednjotlacni plinovod (STP, max. radni tlak < 6 bar aps). EVN ¢e za slu¢aj
ekonomske opravdanosti gradnje nastaviti graditi STP plinsku mrezu i u obuhvatu predmetnog UPU-a. Dakle izradiva¢ plana
treba umjesto odrednice NTP (niskotlaéni plinovod) koristiti rije¢ sretnjotla¢ni plinovod (STP).

Isto tako dubina ukapanja (nadsloj od tjemena cijevi do zavrine kote uredenog terena) za STP moZe iznositi minimalno 0,8 m.
VTP (visokotla¢ni plinovod) nije potreban pa niti plinska redukcijska stanica (PRS).

2. U kartografskom prikazu broj 2.1 PLINOVODNA MREZA ELEKTROENERGETSKA MREZA prikazan je
planirani poloZaj mjerno redukcijske stanice (na k.¢. 777/70 i 777/98 k.o. Biograd na Moru).

Primjedba:

Planom predvidena plinsko redukcijska stanica (PRS) nije potrebna iz razloga navedenog pod to¢kom 1. EVN u gradu
Biogradu na Moru ima izvedenu srednjotla¢nu plinsku mrezu (STP) i buduéi korisnici se opskrbljuju direktnim spojem
bez potrebe dodatne redukcije tlaka (izgradnje plinsko redukcijske stanice) u obuhvatu predvidenog plana. Redukcija
tlaka (sa srednjotlatnog na niski tlak) se obavlja na granici parcele svakog korisnika u mjerno redukcijskoj

stanici. Kartografski prikaz 2.1 pretpostavlja spoj na planirani plinovod polozen u Jadranskoj magistrali (pretpostavljam
da je izradiva¢ predvidio VTP - visokotla¢ni plinovod) a to nije realno tj. EVN ne planira graditi nikakav VTP plinovod
u Jadranskoj cesti. Predmetni obuhvat za slu¢aj ekonomske isplativosti se moze opskrbiti plinom spojem na veé
izvedeni i operativni srednjotla&ni (STP) plinovod npr.u Dugooto¢koj ulici ili na spoju Dugootoée i Vukovarske
ulice.

EVN u gradu Biogradu na Moru ima dovoljno kapaciteta opskrbiti sve potencijalne korisnike sa postojeée plinoopskrbne
srednjotlatne plinske mreze (max. radni tlak < 6 bar aps.) tj. sa postojece plinske stanice izgradene na kat.cest. br. 7289/5
k.o. Biograd na Moru. VTP (visokotla¢ni plinovod) nije potreban pa niti plinska redukcijska stanica (PRS).

Molio bih da ove primjedbe uvaZite i ispravite prvotni prijedlog izradivata na nagin kako sam to prethodno naveo.
Za sve potrebno me kontaktirajte. i —t ,
S postovanjem L2 ARSE VA ZUOPA T
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Ulica Hrvatskog sabora 42, 23000 Zadar, Hrvatska
T + 385 23 447-102

F + 385 23 447-999

M + 385 99 3067 102

nediljko .beslic@evn.hr

www.evn.hr

EVN Croatia Plin d.o.o., Sjediste drustva: Zagreb, Registrirano: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS 080696637,
Pravni oblik: Drustvo s ograni€enom odgovornoséu, OIB 37680265422

S energijom mudro: razmislite o okoliSu prije ispisa ove e-poruke.
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ELEKTRA ZADAR -~
Sluzba za realizaciju investicijskih projekata i
pristup mrei
Odijel za realizaciju investicijskih projekata GRAD BIOGRAD NA MORU
Ulica kralja Dmitra Zvonimira 8 Jedinstveni upravni odjel
23 000 Zadar Trg kralja Tomislava 5
23210 Biograd na Moru

TELEFON - 023 . 290-500
TELEFAKS - 023 . 314-081

POSTA + 23000 Zadar - SERVIS
IBAN - 2484008-1400016324

NAS BROU 1 ZNAK 401400101/ 9805 /20M2 VAS BROJ | ZNAK

ereomer  |Zrada 1. izmjena i dopuna Urbanistitkog ~ DATUM 14.12.2020. god.
plana uredenja za cjelovito gradevinsko
podrugje Grada Biograda na Moru — dio
sjeverno od Jadranske ceste (Kosa -
Istok, Kosa — Zapad)
- ponovna javna rasprava
-otitovanje
- dostavlja se

Postovani,
Temeljem zaprimljene obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistitkog

plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste
(Kosa - Istok, Kosa — Zapad), dostavljamo Vam otitovanje o zahtjevima koji trebaju biti obradeni UPU-om:

1. Minimaina udaljenost transformatorske stanice od susjedne parcele mora iznositi 1m, a od ceste
(puta) 3m.

- Ovaj uvjet uvelike olakSava izradu projektne dokumentacije, te ishodenje potrebnog akta
za gradenje.

2. Transformatorska stanica mora imati koini pristup s javne povrsine.
- Opéi uvjet
3. Transformatorske stanice se mogu izvesti i u sklopu novih gradevina.
- Opéi uvjet
4. Prilikom gradnje novih ili rekonstrukcije postojecih elektroenergetskih objekata planirane lokacije i
trase iz UPU-a se mogu korigirati radi prilagodbe tehnitkim rjeSenjima, imovinsko-pravnim
odnosima i stanju na terenu.
- Ovaj uvjet smatramo vrio bitnim. Iskustveno gledano izostanak ovog uvjeta nam je u

velikom broju slu¢ajeva onemogucio izgradnju ili znacajno produljio vrijeme potrebno za
ishodenje akta za gradenje. Samim time ukoliko se izostavi moze se znacajno produljiti

CLAN HEP GRUPE

+ UPRAVADRUSTVA . DIREKTOR -+ NIKOLA SULENTIC -

« TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991 -
. OIB 46830600751 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.436.000,00 HRK +
* www.hep.hr -



vrijeme izgradnje TS odnosno stvaranje uvjeta za elektroopskrbu buducih objekata
(potro$aca).

5. Ukoliko se pokaZe potreba za dodatnom koli¢inom elektritne energije, dozvoljava se izgradnja
transformatorske stanice unutar povrsina bilo koje namjene $to se nece smatrati izmjenom ovog
Plana.

- Ovaj uvjet smatramo vrio bitnim. Iskustveno gledano izostanak ovog uvjeta nam je u
velikom broju slu¢ajeva onemogudio izgradnju ili znacajno produljio vriieme potrebno za
ishodenje akta za gradenje. Samim time ukoliko se izostavi moZe se znadajno produljiti
vrijeme izgradnje TS odnosno stvaranje uvjeta za elektroopskrbu buducih objekata
(potrodaca).

6. U skladu sa potrebnim kapacitetima i sadrzajima, izradiva plana u dijelu Elektroopskrbe treba
razraditi PROGNOZU VRSNOG OPTERECENJA (u kW), te po izradunu potrebnog vrénog
optere¢enja zone zatraZiti od Elektre Zadar tehnitke uvjete za izradu elektroenergetske osnove
predmetnog UPU-a.

S postovanjem,

CLAN HEP GRUPE

+ UPRAVADRUSTVA - DIREKTOR = NIKOLA SULENTIC -

» TRGOVACK! SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991 -
+ OIB 46830800781 « UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.436.000,00 HRK -
« www.hep.hr -
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REPUBLIKA HRVATSKA 3507 YT
MINISTARSTVO KULTURE | MEDIJA
UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE L83 RC€C

Konzervatorski odjel u Zadru

llije Smiljani¢éa 3, 23 000 Zadar
Klasa: 612-08/12-10/00118
Urbroj: 532-04-02-13/7-20-4
Zadar, 16. prosinca 2020. godine

Predmet: lzmjene i dopune UrbanistiCkog plana uredenja za cjelovito
gradevinsko podru¢je Grada Biograda na moru-dio sjeverno od Jadranske ceste
(Kosa-Istok, Kosa-Zapad), oéitovanje, daje se

Veza: Obavijest Grada Biograda na moru, JUO (klasa: 350-02/19-03/13 Urbroj:
2198/16-03/6-20-58) koja je zaprimljena 15. prosinca 2020. godine

Na temelju Elanka 56. Zakona o za$titi i o€uvanju kulturnih dobara
(«Narodne novine» br. 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12,
157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20), uvidom u prijedlog Izmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada
Biograda na moru-dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa-istok, Kosa-Zapad),
molimo da unesete u kartografski prikaz i trasu rimskog akvadukata koji prolazi
dijelom obuhvata (karta u prilogu). U tekstualni dio plana valja uvrstiti odredbe da za
gradnju neposredno u blizini trase akvadukta, postoji potreba ishodenja posebnih
uvjeta za gradnju. Isto tako valja uvrstiti ¢lanak 45. Zakona o zastiti i oduvanju
kulturnih dobara; ako se pri izvodenju gradevinskih radova ili bilo kojih drugih radova
koji se obavljaju na povrsini ili ispod povrsine tla, naide na arheolo$ko nalaziste ili
nalaze, investitor koji izvodi radove duzan je radove prekinuti i bez odgode o
nalazima obavijestiti nadlezno tijelo.

Proéelnik:
lgor Mileti¢, prof.

Dostaviti:

(1. Grad Biograd na moru, Jedinstveni upravni odjel, 23 210 Biograd na moru
2. Pismohrana
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Broj: 1927/20
Biograd na Moru, 16. prosinea 2020, godine

REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA
GRAD BIOGRAD NA MORU
Jedinstveni upravni odjel

Trg kralja Tomisiava 5

HR-23 210 Biograd na Moru

PREDMET: Urbanisti¢ki plan uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na
Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa-Istok, Kosa-Zapad)

Prijedlog I. lzmjena i dopuna Plana za ponovnu javnu raspravu
- Ogtitovanje. izdaje se

Postovani.

Temeljem Vase obavijesti, Klasa: 350-02/19-03/13, Urbroj: 2198/16-03/6-20-58 od 08.
prosinca 2020. godine o odrzavanju ponovne javne rasprave o prijedlogu I. izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruje Grada Biograda na Moru - dio
sjeverno od Jadranske ceste (Kosa-Istok, Kosa-Zapad) (dalje u tekstu: Plana) i dostave prijedloga
Plana za javnu raspravu, izdaje se:

OCITOVANIE

Dostavljen prijedlog I. izmjena i dopuna Plana za ponovnu javnu raspravu izraden je sukladno
Posebnim uvjetima izdanim za izradu Plana hroj 41/20 od 06. veljace 2020. godine i Otitovanjem na
prijedlog Plana za (prvu) javnu raspravu broj 1282/20 od 18. rujna 2020. godine. te za isti nemamo
primjedbi.

Jzrada: Teh. dire}ga@:
\/Iarma Rosan Krune P%ﬂd .
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Dostaviti:
- Naslovu

Arhiva. ovdje
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.0.

Sektor za razvoj, prikijuéenija, izgradnju i
upravljanje imovinom
Kupska 4, 10000 Zagreb, Hrvatska

, R

REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA
GRAD BIOGRAD NA MORU

Jedinstveni upravni odjel

Obala kralja Tomislava 16,
Telefon +385 1 4545 111 +385 1 4545 652

Telefaks +385 1 4545 277 23 210 BIOGRAD NA MORU
Posta 10001 Zagreb + Servis
Kiasa 700/20-17/126 DATUM: 19. prosinca 2020.

Ur. broj 3-200-002-01/JM-20-02

1. Izmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja (UPU)

za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru
PREDMET:  _ dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok i Kosa — Zapad),

na podruc¢ju Grada Biograda na Moru

- ocitovanje na javni uvid i javnu raspravu,

Postovani,

u skladu sa Vasim zahtjevom Klasa: 350-02/19-03/13, Ur.broj: 2198/16-03/6-20-58,
zaprimljenog dana 11.12.2020. godine i odrzanom javnom raspravom u postupku dono$enja 1.
Izmjene i dopune Urbanistitkog plana uredenja (UPU) za cjelovito gradevinsko podruéje Grada
Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok i Kosa — Zapad), na podrudju
Grada Biograda na Moru, tijekom koje se u propisanim rokovima mogu dati primjedbe i mi§ljenja na
nacrt prijedioga Izmjene i dopune Plana, sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju i
gradnji (Cl. 94.), temeljem obavljenog pregleda na javnoj raspravi dostavljenog tekstualnog dijela
nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana, dostavljenog kartografskog prikaza infrastrukturnih
sustava, te nakon obavljenog pregleda struéne dokumentacije i prikupljenih saznanja o stvarnom
stanju u prostoru Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Sektor za razvoj, prikljuenja,
izgradnju i upravljanje imovinom, temeljem ovlastenja, vlasni§tva i nadleznosti nad objektima
visokonaponske elektroenergetske mreze, a u ovom konkretnom slu¢aju kao jedan od korisnika
predmetnog prostora, donosi slijedecu

SUGLASNOST

Nakon obavljenog pregleda dostavljenih kartografskih prikaza konaénog prijedioga 1. Izmjene i
dopune Urbanisti¢kog plana uredenja (UPU) za cjelovito gradevinsko podruéje Grada Biograda na
Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok i Kosa — Zapad), pregleda tekstualnog dijela
nacrta prijedloga Plana i izvr§enom komunikacijom sa izradivagima predmetnog plana, potvrduje se
da su u razmatranom prostoru za kojega je pokrenut postupak Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana
uredenja, uvazene sve odrednice Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.0.0., &ime se potvrduje
da nije doslo do promjene stanja i okolnosti koji su bili definirani u prethodno ostvarenim dogovorima
i dostavljenom Ocitovanju HOPS-a, Klasa: 700/20-17/04, Ur.Broj: 3-200-002-06/JM-20-01 od dana
29.04.2020. godine u postupku donosenja 1. Izmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja (UPU)
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za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa
— Istok i Kosa — Zapad), Grad Biograd na Moru.

Za sve dodatne informacije, dostavu dokumentacije, konzultacije koje su vezane uz predmetno
oditovanje, mozZete se obratiti g. J. Moseru, tel. 01/45-45-841, mob. 099/310-88-01, fax. 01/4545-277
i na e-mail adresu: josko.moser@hops.hr.

U sluéaju vaseg mozebitnog odgovora molimo da se pozovete na klasu: 700/20-17/126.

S postovanjem,

Direktor Sektora za razvoj, prikljuenja,
izgradnju i upravljanje imovinom

X &g /i
ngo Ugljesa/ dipl.ing. el.
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Sektor za razvoj, prikljuenja, izgradnju i upravljanje imovinom
Sluzba za pripremu izgradnje i izgradnju

Odjel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta
Prijenosno podruéje Split, Ured direktora

Prijenosno podruéje Split, Sluzba za upravljanje

Prijenosno podruéje Split, Odjel za nadzemne i kabelske vodove
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Na temelju ¢lanka 105. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine" broj
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) te ¢lanka 35. stavak 1. tocka 18. Statuta Grada
Biograda na Moru ("Sluzbeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 5/2009, 3/2013,
8/2013 — proc. tekst, 4/2015, 2/2018), gradonacelnik Grada Biograda na Moru dana
11. sije¢nja 2021. godine donosi

ODLUKU
o usvajanju lzvjeséa o javnoj raspravi i lzvjeS¢a o ponovnoj javnoj raspravi te
utvrdivanju konacnog prijedloga Urbanistickog plana uredenja 1. izmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito gradevinsko podruéje Grada
Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa -
Zapad)

|
Usvaja se lzvje$ce o javnoj raspravi i lzvjedée o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu
Urbanistickog plana uredenja 1. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za
cielovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru — dio sjeverno od Jadranske
ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad), u daljem tekstu: Plan.

]
Utvrduje se konacni prijedlog Plana, kojeg je izradio je izradivaC plana
ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.0., Zagreb, Kneza Mislava 15.

1]
Prijedlog Plana sastoji se od:
A) TEKSTUALNI DIO
|. ObrazlozZenje
II. Prijediog Odluke o donosenju Plana
B) GRAFICKI DIO
1. Koridtenje i namjena povrsina
2.1.  Prometna mreza
2.2. Plinovodna mreza, elektroenergetska mreza
2.3. Elektronicka komunikacijska infrastruktura
2.4, Vodovodna mreza
2.4. Mreza odvodnje otpadnih voda
3.1.  Uvjeti koristenja i uredenja - parcelacija
3.2.  Uvijeti koristenja i uredenja - parcelacija
4. Uvjeti gradnje
C) Prilozi

KLASA: 350-02/19-03/13
URBROJ: 2198/16-01-21-74
Biograd na Moru, 11. sijeénja 2021. godine

Gradonacelnik
v nez, dipl. ing. agr.
b -\\
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REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREDENJA,
GRADITELJSTVA | DRZAVNE IMOVINE

UPRAVA ZA PROSTORNO UREDENJE
I DOZVOLE DRZAVNOG ZNACAJA
KLASA: 350-02/21-13/02
URBROJ: 531-06-1-2-21-6
Zagreb, 13. travnja 2021.

ZADARSKA ZUPANIJA
GRAD BIOGRAD NA MORU
Jedinstveni upravni odjel

Trg kralja Tomislava 5, 23210 Biograd na Moru

PREDMET: Suglasnost na Konacni prijedlog lzmjena i dopuna UPU za cjelovito
gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste
(Kosa-Istok, Kosa-Zapad) (Sluzbeni glasnik Grada Biograda na moru, br. 2/2008)

- suglasnost, daje se

Veza: Va3 dopis Klasa: 350-02/19-03/13, Urbroj: 2198/16-03/1-21-75 od 14. sijenja 2021.,
i Urbroj: 2198/16-03/6-21-83 od 08. travnja 2021.g.

Temeljem odredbi ¢lanka 108. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine“, br. 153/13,
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 - u daljnjem tekstu Zakon), Ministarstvo prostornoga uredenja,
graditeljstva i drzavne imovine, Zagreb, izdaje

SUGLASNOST

da je Konacni prijedlog izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja za cjelovito
gradevinsko podruc¢je Grada Biograda na Moru - dio sjeverno od Jadranske ceste (Kosa-
Istok, Kosa-Zapad) (Sluzbeni glasnik Grada Biograda na moru, br. 2/2008), na podrugju
grada Biograda, izraden u skladu s odredbama Zakona kojima se ureduje zastiéeno
obalno podrucje mora.




RJESENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG VODITELJA IZRADE
NACRTA PRIJEDLOGA PLANA

Temeljem stavka 1. ¢lanka 82. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i
98/19) za odgovornog voditelja izrade nacrta prijedloga

Urbanistiéki plan uredenja za cjelovito gradevinsko podrucje Grada Biograda na Moru - dio
sjeverno od Jadranske ceste (Kosa — Istok, Kosa — Zapad) — I. ZMJENE | DOPUNE

imenuje se:
lvan Mucko ovlasteni arhitekt urbanist

Imenovani zadovoljava uvjete iz stavka 2. ¢lanka 82. Zakona.

U Zagrebu, 27. travnja 2020.

ARHITEKTONSKI
ATELIER
D E S E T

deo,
tu

o arnitektury | urbanizam
R E g
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direktor:

/ lvan Mucko dipl.ing.arh.



IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

MBS :
080331889
OIB:
62717654698
EUID:
HRSR.080331889
TVRTKA:
1 ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.o. za arhitekturu i urbanizam
1 ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.o.
SJEDISTE/ADRESA:

3 Zagreb (Grad Zagreb)
Kneza Mislava 15

PRAVNI OBLIK:

1 drustvo s ogranicenom odgovornosdéu

PREDMET POSLOVANJA:

1 x - projektiranje, gradenje i nadzor nad gradnjom

1 % - struc¢ni poslovi prostornog uredenja: izrada
prostornih planova i1 izrada podloga za izdavanije
lokacijskih dozvola za zahvate u prostoru

1 x - racunovodstveni i knjigovodstveni poslovi i porezno
savjetovanje
1 70 - POSLOVANJE NEKRETNINAMA

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

6 Jasna Jurai¢ Mucko, OIB: 84670790408
Zagreb, Nova Ves 79
6 - ¢lan drusStva

7 IVAN MUCKO, OIB: 32134855918
Zagreb, ANDRIJE HEBRANGA 18
6 - ¢lan drustva

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

1 Jasna Jurai¢ Mucko, OIB: 84670790408
Zagreb, Nova Ves 79
- direktor

1 - zastupa druStvo pojedinac¢no i samostalno

=

7 IVAN MUCKO, OIB: 32134855918
Zagreb, ANDRIJE HEBRANGA 18
- direktor
4 - zastupa druStvo pojedinac¢no i samostalno

IS

TEMELJNI KAPITAL:

Izradeno: 2020-04-09 15:35:28 D004
Podaci od: 2020-04-09 Stranica: 1 od 2



IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

TEMELJNI KAPITAL:

1

PRAVNI ODNOSTI:
Osnivacki akt:

1
2

¢lanak 1.

20.000,00 kuna

Izjava o osnivanju drustva od 07.12.2000.
Odlukom ¢lana drustva od 04.
Izjave o osnivanju o c¢lanovima drusStva,

studenog 2002.

godine.

¢lanak 2.

o

sjedistu i sac¢injen je potpuno novi tekst Izjave o osnivanju.

Odlukama od 26.03.2007.god.
odredbe o temeljnim ulozima,
izmjenjena je u skladu s navedenim promjenama,

o promjeni c¢lanova drusStva,

godine izmjenjen je

o promjeni

Izjava o osnivanju od 04.11.2002.god.

i zamjenjena potpuno novim tekstom DrusStvenog ugovora od
26.03.2007.godine.

FINANCIJSKA IZVJESCA:

stavljena van shage

Predano God. Za razdoblje Vrsta izvjestaja
eu 09.04.19 2018 01.01.18 - 31.12.18 GFI-POD izvjestaj
Upise u glavnu knjigu proveli su:

RBU Tt Datum Naziv suda

0001 Tt-00/173-2 09.02.2000 Trgovacki sud u Zagrebu
0002 Tt-02/8177-2 06.12.2002 Trgovacki sud u Zagrebu
0003 Tt-06/5906-2 05.06.2006 Trgovacki sud u Zagrebu
0004 Tt-07/3792-2 12.04.2007 Trgovacki sud u Zagrebu
0005 Tt-07/3792-4 20.01.2011 Trgovacki sud u Zagrebu
0006 Tt-10/21050-2 02.02.2011 Trgovacki sud u Zagrebu
0007 Tt-16/46494-1 23.12.2016 Trgovacki sud u Zagrebu

eu / 30.06.2009 elektronicki upis

eu / 08.07.2010 elektronicki upis

eu / 28.06.2011 elektronicki upis

eu / 27.06.2012 elektronicki upis

eu / 28.05.2013 elektronicki upis

eu / 01.07.2014 elektronicki upis

eu / 29.06.2015 elektronicki upis

eu / 28.06.2016 elektronicki upis

eu / 29.06.2017 elektronicki upis

eu / 02.07.2018 elektronicki upis

eu / 09.04.2019 elektronicki upis
Izradeno: 2020-04-09 15:35:28 D004
Podaci od: 2020-04-09 Stranica: 2 od 2



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA
| PROSTORNOGA UREDENJA
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
Tel: 01/ 3782 444 Fax: 01/ 3772 822

Uprava za prostorno uredenje,
pravne poslove i
programe Europske unije

Klasa:  UP/I-350-02/17-07/16
Urbroj; 531-05-17-2
Zagreh, 30. svibnja 2017.

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenja, povodom =zahtjeva tvrtke
ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.c.0. iz Zagreba, Kneza Mislava 15, zastupanog po
direktorict Jasni Jurai¢ Mucko, mag.ing.arch., za izdavanje suglasnosti za obavljanje stru¢nih
poslova prostornog uredenja, na temelju &lanka 9. Zakona o poslovima i djelatnostima
prostornog uredenja i gradnje (,Narodne novine", br. 78/15.), donosi

RJESENJE

I ARHITEKTONSKOM ATELIERU DESET d.0.0. iz Zagreba, Kneza Mislava 15,
daje se suglasnost za obavljanje struénih poslova izrade nacrta prijedloga svih
prostornih planova i nacrta izvje$¢a o stanju u prostoru svih razina te obavijanje
posiova u vezi s pripremom i donogenjem svih prostornih planova i izvjeséa o stanju u
prostoru svih razina iz &lanka 2. stavka 1. totke 1. Pravilnika o izdavanju suglasnosti za
obavljanje struénih poslova prostornog uredenja (,Narodne novine® br. 136/15.).

il Pravna osoba iz to¢ke 1. izreke ovog rjeenja duZna je jednom godi$nje u mjesecu u
kojem je izdana suglasnost dostaviti Ministarstvu dokumentaciju kojom se dokazuje da nisu
prestali postojati uvjeti za obavljanje struénih poslova prostornog uredenja.

. Suglasnost iz toéke |. izreke ovoga riedenja ukinuti e se rjie$enjem ako pravna osoba
prestane ispunjavali uvjete propisane za izdavanje suglasnosti, uviete koji moraju biti
ispunjeni prilikom izrade prostornih planova ili ako stru¢ne poslove prostornog uredenja
obavlja protivno Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje, propisima
donesenim na temelju tog Zakona ili protivno propisima kojima se ureduje podrudje
prostornog uredenja.

ObraziozZenje

ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.0. iz Zagreba, Kneza Mislava 15, podnio je
ovom Ministarstvu zahtjev za izdavanje suglasnosti za obavljanje svih strugnih poslova
prostornog uredenja.

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev prilozio sve dokaze propisane odredbom &lanka 4.
Pravilnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje struénih poslova prostornog uredenja:

1. fotokopiju rjeSenja o upisu u sudski registar kao dokaz da je ARHITEKTONSKI
ATELIER DESET d.o.o. iz Zagreba, regisiriran za cbavijanje struénih poslova
prostornog uredenja te
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Klasa: UP/I-350-02/17-07/16

2. dokaze da ima zaposlene ovlastene arhitekte urbaniste :
Jasna Jurai¢ Mucko, mag.ing.arch., ovlastena arhitektica urbanistica, br.ovl. A-U 71
i lvan Mucko, dipl.ing.arh., oviasteni arhitekt urbanist, br.ovl. A-UJ 194.

Za svakog od navedenih ovlastenih arhitekata urbanista prilozen je :

- rjedenje o upisu u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista i

- izvornik potvrde o podacima evidentiranim u mati¢noj evidenciji Hrvatskog zavoda za
mirovinsko osiguranje ne starije od 30 dana.

Uvidom u navedenu dokumentaciju utvrdeno je da podnositelj zahtjeva ispunjava sve
uvjete za izdavanje zatraZzene suglasnosti.

Slijedom izlozenog, a sukladno odredbi clanka 96. stavak 1. Zakona o opfem
upravnom postupku (,Narodne novine", br. 47/09.), rijeSeno je kao u tocki l. izreke ovog
riesenja.

Sukladno odredbi &lanka 10. stavak 2. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog
uredenja i gradnje, rijedeno je kao u tocki ll. izreke ovoga rjesenja.

Sukladno odredbi &lanka 10. stavak 1. istog Zakona, rije$eno je kao u tocki IIl. izreke
ovog riesenja.

Upravna pristojba u drzavnim biliezima u iznosu od 35,00 kn po Tar.br. 1. i 2. Tarife
upravnih pristojbi Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (,Narodne novine®, broj 8/17) nalijepliena
je na zahtjevu i ponistena.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Ovo je rjedenje izvrdno u upravnom posiupku i protiv njega se ne mode izjaviti Zalba,
ali se moZe pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u Zagrebu. Upravni spor pokrece
se tuzbom koja se podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog rjedenja. Tuzba se
navedenom Upravnom sudu predaje neposredno u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik,
ili se $alje postom, odnosno dostavlja elektronicki.

gf«l@@ﬁ%c NIHGMINISTRA
P o ‘ :

igor izmek, dipling.arh.

¥

Dostaviti:

1. ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.0.0., 10 000 Zagreb, Kneza Mislava 15
n/p Jasna Jurai¢ Mucko, direktorica

2. Evidencija suglasnosti, ovdje

3. Spis, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA

Klasa: UP/1-034-02/16-02/179
Urbroj: 505-04-16-02
Zagreb, 25. travnja 2016.

Hrvatska komora arhitekata odlu€ujuéi o zahtjevu, IVANA MUCKA, dipl.ing.arh., OIB:
32134855918 iz ZAGREBA, HEBRANGOVA 18 u predmetu upisa u Imenik
ovlastenih arhitekata urbanista na temelju ¢lanka 26. Zakona o komori arhitekata i
komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju (Narodne novine broj
78/15), i &lanka 37. Statuta Hrvatske komore arhitekata (Narodne novine broj
140/15), po zahtjevu stranke donosi

RJESENJE

1. U Imenik ovlastenih arhitekata urbanista upisuje se IVAN MUCKO,
dipl.ing.arh., iz ZAGREBA, HEBRANGOVA 18, pod rednim brojem 194, s
danom upisa 25.04.2016. godine.

2. Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista, IVAN MUCKO,
dipl.ing.arh., stjee pravo na uporabu strukovnog naziva ovlasteni
arhitekt urbanist i pravo na obavljanje stru¢nih poslova temeliem ¢lanka
47. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje i
Clanka 48. Statuta Hrvatske komore arhitekata, te pravo na peéat i
iskaznicu ovlastenog arhitekta urbanista.

3. Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista, IVANU MUCKU,
dipling.arh. Komora izdaje pe€at i iskaznicu ovlastenog arhitekta
urbanista.

4. Upisnina u iznosu od 1.000,00 kn uplaéena je na rac¢un Hrvatske komore
arhitekata.

5. Zalba protiv ovog rie$enja ne odgada njegovo izvrenje.

Obrazlozenje

IVAN MUCKO, dipl.ing.arh., iz ZAGREBA, HEBRANGOVA 18 podnio je ovom
javnopravnom tijelu zahtjev za upis u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista Hrvatske
komore arhitekata dana 19.04.2016. godine.



Hrvatska komora arhitekata provela je postupak razmatranja dostavljenog potpunog
zahtjeva imenovanog sukladno c¢lanku 64. st. 2. Zakona o komori arhitekata i
komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju i &l. 4. Pravilinka o upisima
u imenike, upisnike i evidencije Hrvatske komore arhitekata te je utvrdeno da je IVAN
MUCKO:

- upisan u Imenik ovlastenih arhitekata — struéni smjer ovlasteni arhitekt
temeliem rjeSenja Klasa. UP/I-350-07/91-01/361, Urbroj:314-01-99-1, od
19.07.1999. godine.

- da je poloZio strucni ispit dana 24.05.1995. godine

- da je zavrS$io odgovarajuci studij i stekao akademski naziv diplomirani inzenjer
arhitekture,

- da je stekao odgovarajuce stru¢no iskustvo,

- da ima prebivaliSte na teritoriju Republike Hrvatske,

- da je uplatio upisninu sukladno Odluci o visini upisnine i &lanarine Hrvatske
komore arhitekata.

IVAN MUCKO, dipling.arh. je prema odredbama Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu bio upisan u Imenik ovlastenih arhitekata —
strucni smjer ovlasteni arhitekt i po toj osnovi obavljao poslove ovlastenog arhitekta.

Prema odredbi &l. 64. st. 2. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u
graditeljstvu i prostornom uredenju imenovani je temelijem steéenih prava upisan u
Imenik ovlastenih arhitekata urbanista.

Temeljem ovako utvrdenog &injeniénog stanja ispunjeni su uvjeti propisani u ¢l. 27.
Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom
uredenju i Clanku 6. Pravilnika o upisima u imenike, upisnike i evidencije Hrvatske
komore arhitekata.

IVAN MUCKO, dipl.ing.arh. upisom u Imenik ovilastenih arhitekata urbanista Hrvatske
komore arhitekata od dana 25.04.2016. godine stjece pravo na uporabu strukovnog
naziva ovlasteni arhitekt urbanist, pravo na pecat i iskaznicu, te sva prava i obveze
sukladno Zakonu o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i
prostornom uredenju, Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i
gradnje i Statutu Hrvatske komore arhitekata.

Slijedom ovako utvrdenog d&injeniénog stanja zahtjevu je valjalo udovoljiti, te
primjenom odredbi Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i
prostornom uredenju, Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i
Statuta Hrvatske komore arhitekata i gradnje rijesiti kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu
graditeljstva i prostornoga uredenja, u roku od 15 dana od dostave ovog rjesenja.

Upravna pristojpa po tarifnrom broju 1. i 2. Tarife upravnih pristojbi Zakona o

upravnim pristojpama (NN br. 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00,

116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08,
2



60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14 i 94/14 )
naplacena je i ponistena na podnesku.

Predsjednica Hrvatske komore arhitekata
~Zelika Jurkovié, dipl.ing.arh,
A

Dostaviti:
1. IVAN MUCKO, ZAGREB, HEBRANGOVA 18
2. U Zbirku isprava Komore
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